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PVENDIM

Nr_ dt. .09.2023

PER

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2024-2026 PER BASHKINE GRAMSH TE RISHIKUAR”

Késhilli Bashkiak Gramshr né mbledhjen e tij t€ datés__ .09.2023, me propozim t& Kryetarit
t¢ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, neni 41 pika 1, neni 54 shkronja
“dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar; neni 36 t& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”; ligjii nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar; ligji nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&¢ ndryshuar; Udhézim i
Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér- procedurat standarde té&
zbatimit te buxhetit”; Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date
30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t&
NJQV”, Udhézim plotésues nr. 06 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2024-2026” me shtojcat plotesuese, si dhe materialin e pérgatitur nga

administrata e Bashkisé Gramsh ;

'ENDOSI:

1. TE miratojé projektin e Progra,lz;lit Buxhetor Afatmese n pér vitet 2024 - 2026, te
Bashkisé Gramsh t& rishikuar, sipas relacionit shpjegues pér procesin e pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2, Programi B.xhetor Afatmesém Vendor
2024-2026) bashkelithur dhe formateve te FPT bashkelidhur si me poshte :

Tabela * Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné GRAM SH
Tabela * Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burim. ¢

Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike



Tabe/a «. Shpenziinet totale té B.:shkisé sipas progra.nit dhe kategorive ekoncnike
Tabela 5. Shpenzimet e Programii sipas Kategorive ekonomike

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

iabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 9. Té dhénat e Programit

2-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetar i Bashkise dhe aparati i Bashkise.

3-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari 1 Keshillit te Bashkise
Xhulia GJINI Enis Zani

([~



REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA GRAMSH

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RS sTs
NI BS ixjot Gramsh, mé 15/09/2023

Lenda :  DERGOJME P/VENDIMIN PER_MIRATIMIN _E PROJEKTIT T
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 20242026 PER BASHKINE
GRAMSH TE RISHIKUAR
Drejtuar: KESHILLI BASHKIAK o
KETU

Te ncerur Zotérinj!

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, neni 41 pika 1, neni 54 shkronja “dh” tg
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore i ndryshuar: neni 36 t& ligjit nr. 68/2017
"Pér financat e veteqeverisjes vendore™; ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin
e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar; ligji nr.10296, date
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar; Udhézim i
Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé nr.9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde
t€ zbatimit te buxhetit”; Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 dat&
30.07.2018 “Pér procedurat standarte & pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem té
NIQV™, Udhézim plotésues nr. 08 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2024-2026” me shtojcat plotesuese, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit
ka hartuar projektin e par€ t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025, pasqyrat
pérmbledhése dhe relacionin shpjegus té tij.

buxhetor afatmesémte pér vitet 2024-2026 t& rishikuar, pér tiu véné ng dispozicion

Bashkangjitur po iu dérgojmé P/Vendimin pasqyrat dhe relacionin shpjegues t& programit
anctaréve t€ komisionit t& ekonomise prané Ké&shillit Bashkiak.
=



Jeni (& mir€pritur t& dérgoni sygjerimet apo vérejtjet tuaja mbi kété projekt buxhet

afatmesém me qellim pérshpejtimin e procedurave pér miratimin e kétij projekt buxheti
afatmesém né& mbledhejn e rradhés s& Késhillit Bashkiak.

Duke ju falenderuar pér mirgkuptimin dhe bashk&punimin !

KRYETARI
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4 1. 1ROLI DHE QELLIMIIPROGRAMIT BUXHETORAFA;;\;I_E'EEM SI NJE INSTRUMENT EFE!CI’IV PLANIFIKIMI NE NIVELVENDDR o
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PBA ~ —Programi B'uxhetdg Afatmesém
NJVV = —Njési e Vetéqeverisjes Vendore

EMP . —Ekipi i Menaxhimit t& Programit

GMS . - Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE. = - Ministria e Financave dhe Ekonomisé

“FPT. - Instrumenti i Planifikimit Financiar

Y, .t

f INS'i‘AT — Instituti i Statistikave

PBB ' - Produkti i Brendshém Bruto




Roli dhe Qéllimi i Programiit Buxhetor Afatmesém, si njéinstrufent
© . FEfektiv Planifikimi n& Nivel Vendor . . .-
ami, Bushetor Afatmesém (PBA) Sshit 1j® instrument pée prosanficnia n6 méeiyss 15
iritegniar e disavjecar ¢ t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér.
anifikiimin, manaxhimin dhe [€vrimin e shérbimeve publike. Si 11illg, ai &sht& njé komponent - *
Cryesor i planifikimit kombétar dhe vendor, *.0n 3t T e VYR Min s, ST e s

L}

X _gp%@ .Ii(,or‘nbété‘i'e'_c:ZIﬁi'i-iﬁm_it., S:treité'g.j.ité Sé’lé.ébﬁalje: dhe PlanctePérguthshmeV

jegojné até q& qeveria synon t& arrijé n& fushat kryesore té ofrimit t& shérbimev

erldqre'_"'. :;-_ g
. KLY e, cilat
ura té€ qeveris€ do té pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
aktoré t& tjeré joqeveritars. Si t& tilla, ato p&rshkruajng ményrén sesi qeveria symon tz
1illojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike qé&do t&
kojn& dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike g€ do t& ofyohen. -
pekti strategjik i kétyre dokumenteve j jep formé& kérkesave pér shpenzime pér nvestigs
p*uﬁ'likg si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare. - : Lo AT R e

htus1edhe nivelet e tjeré t qevarisj'és., leésité- e Vetéqeverisjes Vendbre (NJV QV;té)- jﬁﬁé
grgjegj&se pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo p&rfshin mbledhjen e taksave dhe
dore _dhe menaxhimin e burimeve kombétare q& transferohen n& bashki nga

tarifave

dore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatg, taksa e tarifat
ndrore (t& kushtézuara dhe t& pakusht&zuara).

ité e vetéqeverisjes vendore ofrojn& shérbime publike vendore bazuar ng kompetencaf gz~ ', .
ligji. Si mjedhojé, kjo kérkon nj& instrument Per t& lehtésuar dhe menaxhuar ményren 6 S
orimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
‘dhe’vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve ik
piblike (sigurisg publike, arsimit, shéndetésisg, punéve publike dhe késhtu me radhg). i e
Procesi i PBA-sg, prezanton n& ményrg t& integruar informacionin mbj parashikimet ¢ tz

dhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot o _

0js.ime dhe llojin e secilit shérl:im q& do t& ofrohet ANder & tjera, kjo pérfs in lidhjen e
qEllim :ve dhe objektivave t& bashki 3 me qgllime strateg]. e t& pércaktuara né stre 5gjite lokale
ihe k¢ mbétare. Procesi i PBA-sg, disiplinon maturing financiare vendore duk.; planifikuar
shpenzimet publike brenda njs kuadri realist financiar vendor. N& t& nj&jtén kohs, ai synon t&
‘a:ré_htpi;‘-é q¢ shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritj

&procesin e PBA-s& plan tikimi dhe buxhetimi vendor af j.,tgjaté e ndihmon njésing vendore
€ planifikojé sesi shérbime: publike do t& evoluojné me :zalimin e kohés, duke pércakiuar
érkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha t& ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve n& pérputhje
_. _;d vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimnin




Némenyre t& pérmbledhur Programi Bukhet_br_ Afatmes&m pérfshin kéto procese:

€ nevojave t& b-noréve i& bashk
- nevojat dhe burunet n& dispozicion né t& ardhmen; u mundéson njésive vendore g& & -
. planifikojné shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si dhe t& zhvillojng njé¢ Xuadér
- .afatmesém t& burimeve si bazg pér planifikimin afatmc;st‘m t& shpenzimeve. ' e s

“:_:Gji:thasf]tu, procesi i_PBA—sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publillce_s'ipés”
_bazé t& forté mbi t& cilén mund t& merren’ vendimet pér investime, t& lidhura me planet’

' _strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e sh&rbimeve t& ndryshme publike q& njgsia -
...~ vendore ofron pér banorét. can Fpp I B L FE DT A T s

+
- L ¥

ioni me parashikimuin ysr |

's€. Kombinimi i ki-tij informac
" programeve buxhetore duke pé&rfshiré edhe kérkesat pér skhenzimeve korente. Kjo si gur-on nj&

~*  prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkis & =
- o "pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-s& né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
. gjaté njé periudhé disavjecare; ' e A .. ety
- = shpémdan burimet sipas fushave t& veganta t& ofrimit t& shérbimeve publike,
~'e " 'pércakfon treguesit e performancés n& secilén fushé & ofrimit t& shérbimeve;
~» logarit kérkesat vjetore t& stpenzimeve (korente dhe pér investime) n& pérputhje me -
*_objektivat dhe treguesit e performancés pér njé€ periudhé disavjegare; dhe T T A
* pércakton treguesit vjetoré t& performancés n& pérputhje me parashikimet p&r burimet .

- n€ dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare. (TR sy

: NG cicridé'r tEE.."PB A-s& jané dy procese planiﬁkimi dhe buxhetimi q&¢ NJVQV-t& ndérmarrin p_ér

e planifikuat treguesit ¢ performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet per. ien

buxhetet vjetore:

* . Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, sy

| 0 Y Pé:cé._ktimi i Qéllimeve dhe Objékti'\‘(a;'e—té'-Plrbg.l.'aﬁ-flit (nef)enn_;ctRlsh.lklmittePoh .
s€ Programit); . R EY L . i T 25
~e  Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n& funksion t& ofrimit t€ shérbimeve). . :

7 _'-'Prro_ces.'i i _"Rishik;‘mif__{{ fﬁ(iti!_rés _sé__&pgmmiﬁ synon & m@ﬁ&oj@@éﬂ@c@hjcﬁiyﬁ;'""Z-'__'__ ot
“programit, staridardét (ndétkombetare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés t& lidhura

me ato n&€ terma SMART'. Ky informacion konsiston n& rezultatet e dé&shiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikes
s¢ Programit), si edhe arritjet ¢ d&shiruara n& periudhén tre-vjecare?, sasité e produkteve

. (shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (q& jang -
~ hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi t& Politikés s& Programit). T& gjitha shpenzimet

2

e N __"-J QV-sé duhet t& kontribuoj\__}é né ményré direkte

l the integrale n& arritjer. ¢ Objektivave

%

t& P_pgrameve t& saj. ; & 5 §
: o = : ihe o
¥ 5 . E

non t& pércaktojé sasing dhe koston ¢ t&
gjith:: shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do vit: t& periudhés
afatn.esme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV -ja, specifikon
produkte q& sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve t& Politikés sé
F-rogramit si dhe standa teve e treguesve ti: performancés té& lidhura me ato. - W P

! Specifike, Matshme, Arritshr -3, Réndésishme, Terma Kohore. i L s K
2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kol.2 té specifikuar nga Drejtuesi i Progra“mit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare o
té programit buxhetor afatmesém. ' o
3 Pér tu specifikuar pér secilin vit t& periudhés 3-vjegare té programit buxhetor afatmesém.




Ao o

i NJVQV.-

- Si t& tilla, proweset e Rishikiniit t& Politikés s€ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&

.~ Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t& PBA-sg, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto

- 'procese paragitet n& ményré t& detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit t& PBA-s& . Kéto q &€llime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e rerformancés pér shérbimet publike t&

- Njé& element i réndssishém i procesit t& pérgatitjes sé PBA-s& &shts specifikimi i Treguesv-e t&

Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t& bashkis&. Kjo pé&rfshin

- planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
- qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarré sit dhe
- mé pas pér publikun e gjer& né formén e: o : T

' Produkteve SMART, qé specifikojné né& detaje shérbimet publike t& planifikuara pér.
© - t’uofruar; o : i "
~* Objektivave SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés ts

- lidhura me ato), q& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
. publike; I
' - Qéllimeve SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés te
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;
e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
~ planifikon t& pérdoré burimet n& dispozicion;
‘e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré q&
- vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né& ofrimin e
- shérbimeve t& veganta. ' I '

1.2 Fazat ¢ Pérgatitjes dhe Miratimit t PBA-s&

| Udhézimi Standart* i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-s& per NJVQv,

si dhe kérkesat pé&rkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria qendrore. Aspektet

kryesore t& udhézimit standart pérfshijns: S

~» Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s& pér Kryetarin e NJVV-
- s&, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarst Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe

.. anétaré€t e EMP-ve, si dhe MFE-sé&; : '

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe

- buxhetimin e bazuar né performancé ng pérgatitjen e PBA-s&;

e Kérkesat e raportim’ ; t& programit buxhet ;r afatmes&m. Mg konkr -tisht, kérkesat pér
t€ pérgatitur dhe [ “ezantuar: Misionin 3 njésisé s& vetéqever sjes vendore dhe
strukturén e progranieve; Deklaratat e pc jtikés sé programeve: T wanet e njésisé s&

- vetéqeverisjes vendore sipas programeve; tShpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet ¢ programeve sipas produkteve; Projektet me financim t& brendshém;

Y SR

Projektet me financim t& huaj; Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézchet né pérfundim & fazés s& dyté t& pérgatites s&
- kérkesave huxhetore; Raporti‘t e kérkesave shtesé (Kérkesat shi=s& sipas produkteve;

Keérkesat s itesé sipas artikujve buxhetor)

i 2
’

* Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte t&
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.



R

L
"0 dune pérfshiré edhd kérkesa t& veganta‘pér prezantimin e informacionit n&-kéts dokument.~
““ i Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2024-2026 pérfshijné:

“ e Afatet speciﬁke'pér pérgatitjeh e d&kﬁmenﬁif t& PBA-s& dhe 'Iﬁfdljmécioniri mbx

ks ¥ . Instrumentin e Planifikimit Financiar..(FPT). S

_.Faza | e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shts faza strategjike
- -kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té rej a. Kjo =
.. - faz& pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sg, i cili p&rdoret nga NJV V-ja pér Koo
© - 't& realizuar alokimin strategjik burimeve.midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve - %
" afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes ‘s ketij T
- dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik n& fagen e internetit t& ;
- "NIVQV-ve pér qéllin e konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor ecila
~pérgatit komente dhe rekomandiime. o L B P

* Faza 2 e procesit t&¢ PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
-gjaté s& cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t€ njésisé vendore marrin vendimet

- pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjatg
“ké&saj faze pérfshihen vendimet mbi p€rmbajtjen e

“hezml Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pérv prdcésin e PBA-sg né NJV QV :

- transfertén e pakusht&zuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-ts; "
" ‘e Procesin e pérgatities s&¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimiit dhe .
% parashikimit t& t¢ ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes sé PBA-s&; Organizimit ts
"% procesit; Pemés s& programeve; Draft dokumentit t§ PBA-ss; - - .

. projekt buxhetit vjetor g& do t'i paragiten
GMS t& NJVQV-sé. N& pérfuridim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i doKurnentit

. t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
. ".publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& bshen pjesé e Buxhetit Vjetor.
- Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér q&llime . ="
e onsiliin, T R g Ty

.~ Pér periudhén nga tetori deri n&é muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
- t& PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé€ version
-pérfundimtar t& PBA-s& né pérputhje me vendimet e Késhillit ts NJV QV-s&. Projekt buxheti

- Vjetor &shté viti i par& i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t& NJVQV-ng

~ pér miratim (jo mé& von& se data 30 néntor) né nj& format standard

‘ (si¢ pércaktohet ng . .
Udhg&zimin Plotésues t& PBA-s&). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s¢ (pérfshire -

‘Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet n& dispozicion publikut t& gjeré p&rmes fages s&.
- internetit t& NJVQ"/-s& . ‘ o , : T
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- 2 Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé (1-2 faqe) B
_2:1_ S.itu-ata e Njésisé s Ve'téqeveriSje,S Véndore B IR

Bashkxa Gramsh gjendet n& gendér t& vendit toné. Ajo pérbéhet nga 10 NjA: Gramsh, Pishaj; o

" Porogan, Kukur, Lénie, Kodovjat, Skéndérbegas, Kushové, Tunjé dhe Sult. Ajo kufizohet nga 'j.:

. bashkité e Elbasanit dhe Pérrenjasit né Veri, nga bashkits Pogradec dhe Maliq né Lindje, nga
* Skrapari né& Jug, dhe nga bashkité Berat, Kugové dhe Cérrik né Peréndim. Bashkia Grarnsh ka
lidhje relativisht t& mira me bashkité e tjera pérmes rrugéve interurbane. K

_' Dis_tanéat mé t€ favorshme me qytetet kryesore jans:

e Tirang, 83.3 km, I oré dhe 43 minuta- Pérmes rrugés Autostradés Tirané- Elbasan, dhe
‘me pas duke ndjekur rrugé interurbarne. - ‘

¢  Durrgs, 99.8 km, 1 or& dhe 55 minuta- Duke ndjekur rrugén nga Kavajé- Rrogozhins-

~ Cérrik. ~ _ 3

~ Elbasan, 44.2 km, 1 oré.

Fier, 108 km, 2-re

" Vlorg, 144 km, 2 oré e 36 minuta.
Luél_inje, 80.1 km, 1 oré& e 30 minuta
Korgg, 83.3 km, 2 or&.

_Bashkia Gre_imsh nj& bashki me standarte t& mesem jetese e integruar miré me rrjetet rrugore
- rajonale dhe kombétare me zona t& konsoliduara urbane dhe rurale t& cilat kang akses t& mire
mé njéra tjetrén. Bashkia Gramsh njé bashki me ekonomi t& zhvilluar dhe t& bazuar n& sektorin
bujgésor blegtoral dhe né& zhvillimiet turistike, por edhe ng sektorin e shérbimeve dhe ats

industrial. '

Strategjia pér zhvillimin e Gramshit synon t& harmonizojé zhvillimin ekonomik, infrastrukturor
dhe hap&sinor me mbrojtjen e burimeve natyrore, zbutjen e pabarazive sociale dhe promovimin
e zhvillimit intelektual t& shoqérisé. Kéto jang themele t& forta, t& cilat garantojng q€ i gjithe
komuniteti t& p&rfitojé sot, duke iu trash&guar njékohésisht brezave t& ardhshém njé territor e
mjedis t& shéndetshém e t& vetéripértéritshém, krahas zhvillimit ekonomik dhe social t&

qéndruesh&ém.

Urbanizimi &shté nj& proces dinamik, -por i kontrolluar e me writje graduale ng Gramsh. |
fokusohet né forc.min dhe konsolidim 4 e qéndrave ekzistuese si dhe shfrytézimin e drejté &
hapésirave publike dhe orientimin dréjt qendérsive urbane té zhvillimit. N& kété ményre
shérbimet sillen m& afér komunitetit, n& ményré efikase nga pikZpamja ekonomike dhe mbj t&
gjitha, krijohet njé klimé e shéndetshme pér biznesin, n& favor t& zhvillimit ekonomik t&
g3ndrueshém afatgjaté. Pérmes fuqizimit t& ekonomisé rurale s& saj, Bashkin Gramsh synon t&
konsolicojé profilin si po! rajonal i zhvillimit ekonomik t.iristik dhe bujgésor, duke u bere
konkurr es n& nivel vendi dh: mé gjeré. Duke u mbéshtetur tek parimet e subsdiaritr :it, synohet
pérforcim’ i njé& mjeti shumé-qéndérsish né territor, t& decentralizuara si pole t& _hvillimit
ekonomik dhe administrativ. Kéto qéndr ; t& pérbéra nga vendbanime cilésore dhe sktivitete
ekonomike plotésuese brenda rjetit, kulmojné me qytetin e Gramshit, ku fokusohet siumica e
aktiviteteve urbane dhe e shérbimeve publike e komunitare. '



' Qarklut

C,;"é'shtje Kryesorej’fpér Projektet dhe Politikat é Bashkisé /

-+ Me gellim konkretizimin e strategjisé s& zhvillimit t& Bashkisé Gramsh, Vizioni i bashkiss .
- .. &shté zbérthyer dhe detajuar 1.é tej né objektiva Strategjike (4) dhe Programe strateg jike.t&
c zhvillimit. N& kété ményré Bashkia e Gramshit do t& mundet t& arrijé mé lehts objektivat e saj - L

R strategjik pér 15 vitet e ardhshme, duke i lidhur ng ményré direkte projektet strategjike t& cilat
- “impaktojné drejtépérdrejté né zhvillimin ekonomik dhe social t& saj. LT M g

Késhillit (& .-

 Vizioni i Bashkisé Gramsh mbéshtetet n& 5 parime kryesore té cilat i shérbejné thellimit t5

- _potencialeve aktuale t& bashkisé Gramsh si dhe realizimit t& zhvillimit t qéndrueshém e - -
L aﬁgiaté_,téterritorit. e R . e

- *_"-', 1. vi-)_'ii'er'siﬁkimi dhe bashkéjctésa e sektoréve té ndryshém ekbhomiké: bujqééi, i1‘1dus.tr'i: R 7l

' turizém dhe ofrimi i shérbimeve;
. 2. Mbrojtja dhe konsolidimi i tokés bujqésore; .
“ 3. Ruajtja dhe rehabilitimi i mjedisit natyror dhe ujor;

" 4. Lidhja e territorit népérmjet akseve parésore automobilistike dhe- dytésore .

peizazhistike/rekreative;

5. Pérmirésimi i kushteve t& jetes€s népé&rmjet p&rmirésimit t& cilssisé s& shérbimeve

. publike

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé / Késhillit t¢ Qarkut (1.2

| fage)

1 3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

OBJEKTIVI STRATEGJIK 1

" Zhvillim i qéndrueshém ekonomiko-social duké diversifikuar ekonoming urbane dhe dﬁké

- specializuar ekonoming rurale, me synim uljen e papunésisé, frenimin e largimit t& fuqisg

. punstore, fugizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale t& bashkisé gramsh n&

' sektorin, bujqésor e turistik, si dhe rritjen e cilésisg s& jetesés pér banoré.
‘ . i _ 3 =

H : B

* OBJAKTIVI STRATEG }IK 2

Zhvillimi i infrastrukturés rajonale pér t& p&rmirésuar aksesin né boshtet kryesore t& rajonit dhe

' . né€ itineraret turistike, si dhe pérmirgsimi i situaté lokale t& 1&vizshmérisg, transportit, dhe
shérbimeve t& lidhura me infrastrukturén. ' :

OBJEKTIVI STRATEGJIK 3
Menaxhim i qé&ndrueshém njedisor n& mbrojtje t& sistemit (& uj¢. ave sipérfaqésore e
i néntokésore duke valorizuar kén bujqésore dhe elementet e forta naty sre dhe artificiale, n&

* funksion t& zhvillimit t& turizmit natyror dhe historiko-kulturor dhe integrimit me potencialet
rajonale turistike.

futy e S . B
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- OB-EKTIVI STRATE-3JIK 4 S S o
Mbeshtetja e komuniteteve t& qéndrueshme dhe t& shéndetshmz, me cilési jetese té pérmirésuar,
- mundési mé & mira zhvillimi ng arsim dhe punésim, si dhe nivel mé t& larté aksesj né asspektin
- social-kulturor. R o e

3.2 Sfidat Kryesore t& Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kfyeso're — Arsyet -

| dhe Pérfituesit : =

1. Ndértimi njé pike grumbullimi t& produkteve bujg&sore né hyrjen jugore t& qytetit
-+ 2. Krijimi i nj& qendre agro-industriale pér pérpunimin, pérgatitjen e f)rodhimeve né shkallé.
rrethi, si: produkte bujqgsore dhe blegtorale né hyrjen jugore t& qytetit
3. Prbjekti pér rehabilitimin dhe pastrimin e kanaleve vaditése dhe kulluese t& paré dhe t& dyté.
né t& gjithé bashkin& Gramsh :
4. Projekti pér ndértimin e Bujtinave n€ zonat turistike t& bashkisé Gramsh (Sotiré,' [rmaj,
Porogzn, Kukur, Grabove, Liq i Dushkut) A S _

5. Restaurimi i bllokut qéndor t& banimit ng qytetin e Gramshit si njé zone e cila ruan

arkitekturen e koh&s s& diktaturés dhe zhvillimi i bizneseve t& vogla me qéllim diversifikimin
e veprimtaris€ ekonomike t& zonés.

6. Rehabilitimi dhe rigjenerimi i zonés s& tregut aktual t& perimeve né Gramsh

7. Rigjenerf_fni dhe rehabilitimi mjedisor i zonés ish-idustriale né& hyrje t& qytetit dhe zhvillimi
i saj si zon& shérbimesh tregtare punishtesh dhe si zoné banimi.

8. Zhvillimi i zongs s& bulevardit t& ri si zon€ shérbimesh tregtare dhe banimi ne t€ dy krahet e

bulevardit : _
9. Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e disa seksioneve t& rrugés orbitale Dushk-Sult-

' Sarasel-Janc,:e-Brasnik-Dumbreas-Kushové-Skenderbegas—Bratilé-Lenie-Grabové-Gribé-
Kukur- Rrashtan- Gjer&- Holtas-Porogan-Drizé.

10. Projekti pér ndértimin e By-Passit t& qytetit n& anén lindore t& tij

11. Krijimi i njé mjeti shtigjesh, t& pajisur me sinjalistikén respektive dhe sh&rbimet ndihmése,
me destinacione t& ndry ame nga qyteti n& drejti a1 t& destinacioneve turistike .& bashkisg

-2

12.;Sisterriimi dhe zgj er':fhi i terminalit t& autobt ;é.ve né qytetin é Gramshit

13. Krijimi i parkut rajonal n& zonén e Kalasg .sé f,rmajit

14. Krijimi : parkut rajonal né zonén e Lenies dhe Kukurit

15. Rehabilitiini mjedisor dhe kthimi ng zoné.rekreative t&€ zonave ri,')ariane t& lumit Dev:oll

16. Rikonstruksioni i shes: f:eve t€ qendrave t& njésive administrative fﬁ’;orogan, Kukur, Lenie,
Sult, Kushové, Skenderbegas, Pishaj, Tunjg, Kodovjat dhe fshatrat Grabové, Sotirs

i e e
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18 Pro_lelctl pér ndertnmn e zongés rekreaclonale te qytetlt né fushen e bregut t& Lurmt I)evoll R0

M OlPI Rritja ¢ performauces sé sektoreve ekonomlke né bashkme Gramsh zhw]lmu i
W sektorlt té shé-bimeve, si dhe zhvillimit te sektoreve bujqesore blegtorale e turlshl né
". zonat me karakter natyror. B

" Pr.1: Ndértimi njé pike grumbullimi té produkz‘eve bujqésore hyryen jugore 1 qyterzt o
7 Pr.2: Ndértimi i tregut 18 ri industrial né hyrjen jugore té gytetit.
. . Pr.3: Krijimi i njé qendre agro-industriale pér Pérpunimin, pérgatitjen e prodh:meve né .s-hkalle
. irrethi, si: produkte bujqésore dhe blegtorale né hyrjen jugore té qytetit.

o P Projekti pér rehabilitimin dhe pasmmm e Jcanaz'eve vadxrese dhe ku!!uese té pare dhe re

o " dyté né té gjithé bashkiné Gramsh

Pr.5: Projekti pér rehabilitimin e rezervuaréve wjités té bashkrse Gramsh

- . Pr.6: Projekti pér ndértimin e bujtinave né zonat turistike té bashkisé Gramsh (Sonre eraj,
 Porogan, Kukur, Grabove, Liq i Dushkut )

"'_Pr 7:Projekti pér krijimin ¢ ofertave turistike t& bashkwe Gramsh si r'he marker:mt e brcmdzmz
*ud tyre né ﬁzm’mon té zhvr!hmzt té sektorit té turizmit - S

- '01P2_: Pérmirésimi i klimés s€ biznesit té vogél nepermjet polltlkave nxxtese dhe s1gunm1t
- -t€ infrastrukturés s& pérshtatshme mbéshtetése té tyre
L Pr.l: Mbeshtetja e zhvzlltmzt té bzzneseve té vogla artzzanale né zonat ekonomtke me karakter

D :tregtar '

T A'.‘"OZPI Konsolldlml i lldhjeve te bashkxse sé Gramshlt né mvel rajonal duke snguruar
e, T integrimin me rrjetet shtetérore rrugore. :
Y L Projekti pér rehabilitimin dhe szstemtmm e rruges Elbasan Gjmar—Zavhne Porocan- L
¢ Kukur-Lenie-Strelcé "
";.:Pr 2: Projekti pér rehabilitimin dhe szstemzmm e rruges Gramsh Tunje- -Jange —Kostren-
R »-;Roshmk-Berat . : .
" Pr.3: Projekti pér rehabzlzttmm dhe sistemimin e rrugés Grmash Tunje-Katerlts- Sarasel-
. .-.Lumas : : : ;0 gy B
- . Pr.4: Projekti pér rehabzlmmm dhe sistemimin e rruges Gramsh —Kukur- Perren]as
L Pr.S: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rruges Gramsh- Trashovzce Zg;upe—Dushk-
S Kuterqare-Dragot—Mollas _

02P2 Per* uresnml i lldhjeve nd“rqytetese mes qendrave t njeswe rurale me. n]era-.
.. tjetrén dhe. iue Gramshin. 2 : ]
.. ...Pr.1: Projé lh pér rehabilitimin dh. s:stemtmm e d:sa seksioneve té rrugés orb:mz’e ?’)ushk—
" .. Sult-Sarasei*Jange-Brasnik-Dumbres- Kushove—Skenderbegas Bratilé- Leme—Grabove- '
.. .Gribé-Kukur- Rrashtan- Gjeré- Holt('s-Porog:an-Drzze -
. Pr.2: Projekti pér rehabilitimin dhe ristemimin e rrugés Gramsh-Lenie o A
' Pr.3: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimir ¢ rrugés Fushérangés-Tiras-Sinan-Tervol-

5
-a,.

Venzze-Broshtan-Posnowsht—Kzs: 'te Zmashé

' P) 4: Projekti pér rehabilitimin die sistemimin e rrugés “Cekin-Tervol

'Pr.5: Projekti vér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Bul¢ar- Ltqem i Dushkut (rn Ja e
vietér) "’2 ki §
Pr.6: Projekti peér rehabzlztzmm dhe sistemimin e rrugés buzhe-Lubmje-Dujfshan—Sult :
Pr.7: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-Trashovic- Dufshan
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| ;P'.r.‘8; Projokti peér rehabilitimin dhe sistemimir ¢ rrugés Shémri76-Ostrenth
' Pr.9: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin ¢ rrugés Grams::-Sotiré

Lr. L0 Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-T; rashovicé‘-Zgjupé-Du&hk—j -

- Banmjé

. _021_’3_: Sisten-imi i rrjeteve rrugore né'nivel qyteti pér té rritur ni_i'elin e jetu‘eshmiirféé.né: _'-'

- qytet dhe zonat rurale. . : _
* Pr.1: Projekti pér ndértimin e By-Passit té qytetit né anén lindore té tij.
Pr.2: Projekti pér ndértimin e rrugés gjatsore pérgjaté bregut tée lumit Devoll,

Pr.3: Projekti pér ndértimin e zgjatimit té Bulevardjt kryesor té qytetit. LE g
Pr.4: Projekti pér ndértimin e rrugeés nga Terminali deri né hyrje té By-Passit té ri té gytetit.

O2P4: Integrimi i bashkisé s& Grmashit né térEsiné e itinerareve té gjelbra né nivel q-yteti“

dhe pé nivel rajonal népérmjet infrastrukturés sé lehté e turistike.

Pr.1: Krijimi i njé rrjeti shtigjesh, té pajisur me sinjalistikén respektive dhe-shérbimet
ndihmése, me destinacione té ndryshme nga qyteti ne drejtim té destinacioneve turistike ts

bashkisé .
Pr.2: Ndértimi i korsive té bigikletave, kalimeve kémbésore pérgjaté dhe shesheve si pikd

vrojtimi té natyrés pérgjaté By-passit né anén lindore té qytetit. . &
Pr.3: Ndértim i korsive té bicikletave dhe kalimeve kémbésore pérgjaté tumit Devoll né pjesén

e gyfetit. : : : . . :
Pr.4: Ndértimi dhe rehabilitimi i shkalléve té gytetit pérgjaté pérrenjve si shoqéruese té
elementeve natyrore duke stimuluar levizshmériné e gendrueshme né gytet.

* O2P5: Pérmirésimi i infrastrukturés sé furnizimit me ujé t& pijshém dhe kanalizimeve

urbane dhe bujqésore, duke siguruar shérbim cilésor pér t& gjith territorin e bashkisé

Pr.1: Projekti pér rehabilitimin dhe ndértimi i tubacioneve té reja té ujérave té zeza né NjA-té

" Sult, Pishaj, Kushové, Kodovjat dhe Skenderbegas.

Pr.2: Projekti pér rehabilitimin dhe ndértimin e gr0paﬁe spetike si pas standrateve né fs‘hatrat ;.

qé nuk kané akses né KUZ.

Pr.3: Projkti pér ndértimin e linjés sé ujésejllsit né Sshatrat Liras, Cérrunjjé, Cigna, N&rté”, :

Harunas, Duzhé, Silar, Taraq’in dhe Kuraté

02P6: Programi pér pérmirésimi i situatés sé lévizshmérisé dhe transportit publik ng

nivel bashkie. _ .
Pr.1: Projekti pér zhvillimin e njé sistemi transporti publik brenda bashkisé pér té siguruar
aksesin sc \mé t& miré té NjA-ve m - gytetin e Gramshit . ~

Pr.2: Sist *;mimi dhe zgjerimi i teri iinalit t¢ autobuzéve né gytel n e Gramshit. \ :
Pr.3: Prc kti pér ndértimin dhe jehabilitfmr‘n e vendgendrim’ve té automjeteve l."ff kryejne
transportin rrethégytetas né NjA-té e bashkisé Gramsh. !

Pr.4: Projekti pér ndértimin e parkimeve té automjeteve né hyrje dhe dalje té qytetit si dhe ns

gendrat e NjA-ve. : ‘

Pr.5:Projekti pér rehabilitimin dhe shtimin e ndricimit rrugoré né (y‘etin e Gramshit dhe o

' gendrat e NjA-ve té Bashkisé G ramsh.

O3P1: Men.'-jxhimi i integruar i mbetjeve urbane duk - pérfshir€ strategjité pér mbl-dhjen
e diferencuir dhe reduktimin e mbetjeve, zhveniiosjen dhe rregullimin e verdit te
depozitimit ekzistues pér t’u pérshtatur me kushi¢ mé sanitare, si dhe mundésité e
kryerjes s€ kompostimit t&é mbetjeve organike.



Pr 1 Hartzmz 1njé plan té menaxhz'ﬂzt té mbetjeve urbane né mvel bashkirme symm rzcz Ia imin
dhe. redu/mmm e mbetjeve urbane, si dhe blerja e autom]eteve pér tran.sportzmm e mbetjeve‘ '

< .urbane

" Pr.2: Rehabilitimi mjedzsor i venddepozztzmtt ekzistues té mbetjeve té ngurta dhe ndertzm i Slpas T

st("zdarteve 1€ pikés sé transferimit té mbetjeve té ngurta.
Pr.3: Hartimi i njé strategjie dhe sigurimi i kushteve fizike pér komposnmm e mbetjeve

or'vantke sz dhe ndértimi i pzkes s¢é kompostzmtt te mbegeve orgamke

& 'fO3P2 Programl pér krulmm e parqeve rajonale né zonat mjedlsore qe cllesohen s1 zona
- me biodiversitet t& larté duke mbrojtur dhe konservuar faunén dhe ﬂoren Sl dhe
‘elementet e forté natyror, peizazhistik, e historiko- kulturor. g '

“Pr.1: Krijimi i parkut rajonal né zonén e Kalasé sé Irmayjit.

i & Pr 2 Kl‘l_]lml i parkut raJonal né& zon&n e Lemes dhe Kukurlt

o O3P3 Rehabxhtlml mjedlsor i zonave rlparlane te lumenjve pérrenjve dhe zonave me
"~ rrezik natyror. - -
" .Pr.1: Rehabilitimi mjedisor dhe kthimi né zoné rekreattve t¢ zonave ripariane t& lurmt Devoll
. Pr.2: Rehabilitimi mjedisor dhe marrja e masave pir minimizimin e erozromt te tokave
“bujqésore pérgjaté pérroit té Tomorricés, Vércés dhe Holtés. :
. Pr.3: Realizimi i masave infrastrukturore dhe vegjetative pér mbrojtjen e tokave bujqesore nga
- lumi Devoll dhe ligeni i Hidrocentralit té Banjés..
o :‘Pr 4: Ndértimi i pritave malore dhe ndermarrya e fushataye té mbjelljes sé bimésisé per zbutjen
c e vepnmtar:se 8¢ erozionit né zonat e zhveshura malore.
. Pr.5: Pra_;ekn pér pyllézimin e kodrave né aférsi té !ag;es Llapusha; né qytetm e Gramshzt si

s : dhe né zcmén e quemr té Dushkut.

. : O4P1 leonstruksmm i objekteve arsimore shendetesore dhe me funkstone publlke me
a probleme fizike, si dhe pershtatja e mjediseve per té plotesuar kérkesat, kapacltetet dhe

R ‘standardet.
Pr.l: Rtkonstruks'zom i shkollave 9—v1ecare né [s‘hatrat Narte Holtas Gjere etj

Pr.2: Ndemm: i shkollave 9-vjecare né fshatrat Kukucové, Zgj bash dhe
"Pr.3: Pérmirésimi i kushteve laborator:ke dhe sportzve té objela‘eve arsimore 9-v1e(:are dhe té

mesme né bashki.
. Pr. 4: Rikonstruksioni i ploté i shkollés sé mesme né Tunje
. Pr.5: Rikonstruksioni i ndértesave publike té njésive administrative Kushové dhe Sult
" Pr.6: Rikonstruksioni i gendrave shéndetsore né fshatrat Siman dhe Ermenje si dhe ndertzmz i

gqendres shéndetsore n fshatrat Bratzle dhe Kokel

k]
_i

'>O4P2. leonstruksu ;1 ndértimi dhe rehablhtmil i shesheve kryes’ ?'e né qytet dhe né

2qendrat e njésive administative dhe fshatrave
A .‘,Pr 1: Ndértimi i sheshit né aférsi té kishés né zgjatimin e bulevardzt té ri té gytetit.
- Pr.2: Rikonstruksioni i “hesheve té gendrave té njésive administrative Porogan, Kukur, Lenie,

Sult Kushové, Skenderbegas, Pishci, Tunjé, Kodovjat dhe f[sh'ztrat Graboveé, Sotzre

' O4P3 Zthlllml social-kulturor dI sportiv i po*)ullswe duke rehabllxtuar'
irfrastrukturén ekzistuese dhe duke sht ar objekte sociale e kulturo-'e né shérbim té

n?-VOJave té komunitetit. 4
FPr.l: Projketi pér rikonstruksionin i godzne.) sé Komisariatit Policor dhe /u‘hzmz né zyra pér

shérbime administrative té institucionit té Bashkisé Gramsh. -



% "Pr_'.' 2: Projekti pér rikonstruksion:» e biblotekés s& qytetit
. Pr.3: Projekti pér rikonstruksiom:i e muzeut té qyistit
Pr.4: Projekti pér rikonstruksionin e Pallatit té Kulturés né qytet.

04P4: -‘Zhvillimi i géndruesh®m i hapésifave té lira n€ Gramsh, gjelbérimi dhe hap&sirave
me karakter té vecanté pér t’i shérbyer funksionit mjedisor dhe estetik pér qytetim,
Or.1: Projekti pér rivitalizimin e bregut té Ligenit té Banjés ' ‘

Pr.2: Projekti pér ndértimin e zonés rekreacionale té gytetit né fushén e brégur té Lumit .Deﬁofl "

- Pr. 3: Projekti pér ndértimin e parkut térthor té gytetit i cili lidh parkun e bregut té lurnit me <

zonén e kodrave né pjesén lindore té gytetit.

4.BUXHETI AFATMESEM 1 BASHKISE GRAMSH
2024-2026 e

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisg GRAMS_H

gjaté periudhés 2024-2026, si dhe projekteve kryesore t& investimeve publike, ngse

janéplanifikuar t& tille. Nén seksioni i paré, prezanton t& ardhurat e parashikuara pér periudhén
-+ 2024-2026,'me nj& shpjegim pér secilin grup t& t& ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
t¢ béra gjaté parashikimit. Nén -seksioni i dytg, paraget nj& pérmbledhje t& planeve te&
shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2024-2026. Ky nén seksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. N& vijim
paraqiten projektet kryesore t& investimeve publike t& planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t& dhéna bazé mbi bashking qg pérshkruajng demograﬁné, sipérfaqen,'
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapa(;itetin menaxhues, etj. g

Tabela 1. Té dhéna mbiBashkiné GRAMSH

PRE S AEN

Al



34 683 Sida
114,200 ...
_=]20.483

112,205 . .,
43.300

4 1 Te Ardhurat dhe Shpenznmet Publike té Bashkls GRAMSH

j’4 1 1 Te ardhurat e parashlkuara t& Bashklse GRAMSH pér vitet 2024- 2026

R

Kjo nén z.eks:on paraqet njé pershkn 4 (€ secilit prej bum 2ve kryesore t& te dh1 fave, duke

pérfshir:. tc ardhurat e veta, taksat e’ndara, transfertén e pergjithshme t& pakus] ,ezuar dhe
transfcrtat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t& ardhurat e
trashégua ra. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve té fundit: buxhetm fillestar

dhe t& pn tshmin pér vitin korent; dhe parashlkunet _Pér tre vitet e ardhshme.

PYPAFIZ



- DISATREGUES TE RENDESISHEM PER BUXHETIN:

. Te ardhurat e \v_eta vendore per vitet 2024-2026; Z&né mesatafisht 24.5. % t8
- totalit t& buxhetit. | £y RS

" e Transferta e pakushtézuar per vitet 2024-2026 zéné mesétarisht 4t1-.3 % t& totalit
-~ t& buxhetit. S R R
'Q'T;arisferta e pakushtézuar sektoriale per vitet 2024-2026 z& me.'svatarisht‘zr 6.5%
- té totalit t& buxhetit. boe . SVl e
‘e Burimet nga te ardhurate trasheguaré ge parashikohet per vitet 2023-2025 z&
- mesatarisht.0.7 % t& totalit t& buxhetit. ' o -

e Totali i shpenzimeve te personelit per vitin 2024 -8shts 277,499 mijé leké& dhe
z& 41.3 % t& totalit t& shpenzimeve , per vitin 2025 &shté planifikuar 285,772 mijé
lek& dhe ze 41.2 % te shpenzimeve dhe per vitin 2026 &shté planifikuar 294,345
- mijé leké dhe ze 41.1 % t& totalit t& shpenzimeve dhe z&né mesatarisht 41.2% t&

totalit t& shpenzimeve.

- ‘o:.T(‘)ta.li i éjhpenzimeVe operative per vitin 2024 &shtg 193,884 mijé leks, per vitin
2025 &shté planifikuar 199,701 mijé leké dhe per vitin 2026 &shté planifikuar
205,692 mijé lek& dhe z&n& mesatarisht 28.9 % t& totalit t& shpénzimeve . :

. ’.I‘o_tal'i i shpénzimeve kapitale pef vitin -2024‘éshté planifikuar 199,920 mijs

lekg, per vitin 2025 jane planifikuar 207,500 mijé leké dhe ne vitin 2026 jane
planifikuar 213,800 mijé leké, mesatarisht zene 29_.9 % te shpenzimeve totali.



i

B B

i Ly e
e

3

SREm S DY

Do
= - wEaTg STo'wE Tew O tIII::u-I.u. L Ty

= - = P

& 2 - TL ST TTO 0L sEs T -
WeeIoRe, v SraTetae ey
- - - - - 2 - A E =
DAY BE SVAVRFINUTING S © W L
swo'ewy Tev'eLT foc'owT ses'owt oﬂu MHN T=e=is wa =ww Grizel we —

0 = - - - =L% waw:  Ree T “wes
TEEEw <ECTEC = = ST e VELET® — =
SSTE SN “ST WL - - = TO8 ouw T - - |
SwO TeT COB LT L33 et LW cew SECL BT - - - —y— ‘a
= Z oot
L YT veEuT LT3 weoeET TPE'T Yes - SR TS
SEE BN Cew e oG8 STe =€ CRT © =, = = =TI

- ¥ = - = = ITEE S ] Ll =

= = = = - = - —— v
ST SICY i1 CEEY e L — =g = Terae
wTE= TS LT TETT ¥ = e A AN U =TT =

- = = = = SENTE NGRS JEe AT e

= = = = = SETTEEIER T >

— = - = - ~ E e

= = = = = - W PR OB’ o’

ITIT TETT AL TTYT TETEY TTTT Soeia

SO wa BN LW T E TTT Tw iR wy LT

LV E XCE'E STo S<o Tev'y s =

SSTT ST & ST Sow TEo SIvT o=

L5 s Tve =5T At = T

TESY TTET TET TIT ToT TEEY

TeE~ T = TvT =¥re it ]
STCE TEE =55 TEEY e T TATTXCSy S oo
aid =TT BYw =vw =% r>oT

, = = = = = TSR TR iTe

2 = - S g S EAS T iwy » wewIrvs irom wa P LW

- s - - “ = Tow -3
v LI v v v L -

= Twe i T TIXTT ik T puwwue TEELEt oe T
= - = = = —_— a1t S TEETSSS e S ETO G ST
— — Sow oLk — — — AL Lt K e e e Lo T T L l.ﬂn_lr.m.
e A A = - T -

v el TOD =n 1 S W L UwISeY .

v TWTY BT se= v THEY -~ — -
STEEE Wie O T wES AL ] TFC - L -,
. = o = - s aw S L RS -
TN - ,, STSRECTETEIIIET
nhid TS TETX i LA L C1-23 Py e STIES A ST SIS ST
SEE T TES BT =< L ST ST THE I T TGS SIS AR ST
: - s e T

2 : - - A L AL L L
TIET weLT TSow Ehw CEe T Sow —— tt sl -.!..I\t..tl-...nlll
STy T TS e * =T — —
S=EST TIXIT oo i TITEY TTeET TS TR S TT ST e e Teee e w
— ==v haag hAid - hdidd ST R UT ST UTOTR R T <

= v i <
IO e
~TET CoL T L322 wOw =TF'T - = ~ Sapsasy.rr
Tiew GTE Ax3 TETE TSoT eeTeeTo T

v Liad (g o Yy CARZ e Ty e L R
oY s == — - TR =
v = =1 hd.id L ey ETTRCST S EUHTTaRE €l E eI
T == T s =TT oo il b

- - = = . CITeTE TR S s Te e 3 -
ltM L2 o= ST wES > ki == e o
= .. e e W ST IO T ooy <
T = L] - <ElT TR .. -~
TCTEY TT i Tso BT BT TS -
SvS'ew - e, Seieea R wd,

- el g L3 PCL B LW ELw wLW TE wawis Ws weMeL

- = - =: =: - PR, LAlh 1

= . = = =3== oy CEs T eeNe=L

= = = o
BEo w e oo . oA 2 w8 el 2 v
==v 5T ik g Sow <sw > 7 e =
STw® Sow Sow < = " w Sevn—a wE

= = - = AT 3] LI b hdaloa T

bed Fx el =

= = -+ = -, -iw w -

S = = - > - T - = e e
\icid T=v TTY Y i ik
TS T ELEHY e STEEY TERTET SEETTY =TT i
LY LiaZ 3 LTS Bta =5 = i

- ] ot - = - werjsheee ¢ Iewo | IRSTUSos -

i LaL-20 4 vio T Yo i <
T TRC T TETT T TETY SITETETTG Cwnds jews seNeL] T
z TEET TEX T WET = AvE OF RS TR 3
.t WEFE bl 08 4 TET T TveS 5 bl 01 i hten 2l

- - = = LAl TET TEFSX s T TETR ST B LT
wTE'Ew 0 esvon Teeex [—— [epe—— = . . | SITNOT reneL 2 PU minuRLY W

e e e e g A | AT

MO 0 »

g Sodis gSEysDg @ Joangpay 7] g bjaqu]




PN o

411

»

1 Té Ardhurat ¢ Veta té Bashkz;sé'GR.{lMSH . _ | . A- , - o

Ky nén seksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitete = - -

- méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA- - -
s&. Informacioni mbi supozimet q& qéndrojng n& themel t& kétyre parashikimeve paraqitet psr = -

" secilin z& kryesor t& t& ardhurave t& veta. e T T S M2 S A

i :‘. i A -_'Taksat dhe ’Tarifat.Vend.ore: o

f g “A.1 Taksat Vendore

Ta_k'sét'”vendore te parashikuafa per'tu imbledhur nga bashkia Gfamsh per périudhen 2024-2625
. pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, n& t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat 1 72,000
~ m2, taksa mbi tokén bujqésore 103 km2, dhe taksa mbi truallin 173,000 m2, si dhe mbi

transaksionet e kryera me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 23,000
m2; c) taksa vendore mbi veprimtaring e sh&rbimit hotelier per afersisht 60 shtreter hotelier; ¢)
taksa e tabelés 20m2 ; d) taksa vendore t& pérkohshme, t& cilat vendosen sipas ményrés s&
parashikuar né ligj; dh) tksa vendore mbi veprimtaring ekonomike t& biznesit t& voggl; e) taksa
vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimits,
testamentet ose lotarité vendore; &) taksa t& tjera, t& pércaktuara me ligj. .

. A.2 Tarifat Vendore

" Tarifat ver_fdore pérfshijné tarifat pér: , -
-~ a) tarifa pér zénien dhe p&rdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér

mb;ledhjen dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me uj€ dhe kanalizimet; ¢)

. tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe
~ dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pé€rputhje me

_ rrethana t& pércaktuara né ligj; €) tarifa t& tjera, t& pércaktuara nga k&shilli i nj&sisé s&

- .vetéqeverisjes vendore; &) tarifa t& tjera, t& pércaktuara ng ligj, Tarifa keto te cilat do te
_mbidhen perkundrejt ofrimit te sherbimeve te lartepermendura per 12,095 familje, 426

“ bizneseve, 634 femije ne kopshte/cerdhe si dhe tarifa per parkingjeve private; f) tarifa

- per linjat ajrore dhe nentokesore, jane parashikuar tarifat ajrore per 7 hidrorentraleve
_me kapacitet te vogel dhe 2 subjekteve te shevimit te inernetit ne periudhen 2024-2026
eshte parashikuar nje rritje e kesaj tarife mbeshtetur ne pritshmerine e mbledhes se

- deturimeve per tarifat e prapambetura per subjektet e sherbimit te internetit, me te cilat
~ jemi ne proces gjyqesor dhe ne ritjen e kerkesave per ndertime te reja te hidrocentraleve
te vegjel ne r: jonin tone. ' E '

B. T& ardhurat nza Menaxhimi i Pasm‘gjve Publike . B

3
2

T& ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruafa nga dhénié
‘me qira e toké&s bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve & tret-. o

Kon'retisht Bashkia Gramsh J-a leshuar licenca per perdorimin e hapesirave bu’qesore me 1 12
subjekte os2 per 102 Ha si d''e ka nenshkruar kontrata per leisien me qgira te 48 pronave ne

administrin

C. Te A x;ghura t&€ Tjera t& Veta



“>.. " 'Té& ardhur-t e tjera pérfshijné #io t& gjeneruara nga: pozicionet aks-onare t& bashkis# bashkia

Gramsh eshte aksionere ne “-Ujesjellesi Gramsh SH.A” subjek

*- e huaja; etj.

4 1 12 T ¢ ardhurat nga Taksat e Ndara

R Bashklamerr njé pjesé t& t& ardhurave t& mbledhura nga querié qendrore nga fatimi mb1 t

T Pk . mbi te cilin nuk jane :
- . parashikuar te ardhura nga dividentet nisur nga historiku financiar disa vjecar i kesaj -
* -.ndermartje; ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverits ..

p i’ “ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni psr
.. k&to t& ardhura &shté paragitur né két& nén-seksion. N T T

? A V‘f.I‘Aatimi: x_nbi té A'rdhura( I_’efsoﬁaié_

" "'T& ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat

. personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik sidhe -

- tatimin mbi t€ ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarits, lojérat dhe burime 4
- t& tjera. o S ' - T
>_ h B Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

s Taksa yjétore pér qarklillimih e mjeteve t& pérdofura &shte pjesé' e taksave t& ndara. Nj&sits e |

" vet&qeverisjes vendore pérftojné 25% t& t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksé. N
- Bashkia Gramsh ka perafersisht 1050 automjete te regjistruara 85% e te cilave jane me te vjetra

U sel0vjet.

o C. .R‘?ﬂt{;! Minerare

A Cdo person fizik ose juridik, i cili &sht& i licencuar dhe/ose vepron né industring rn.inér‘a'rt_e', Slpas .
. njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushs, duhet té paguajé gira

" pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé. Nj&site e .

Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e {& ardhurave nga renta minerare,

. D. Taksa e kalimit & s& drejtés s& pronésisé pér pasuring ¢ paluajtshme (97 pér gind o t2
. ardhurave nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
" individg, personat fiziké dhe juridik). - .

4113 Trgnsjférrae pakushtézuar e pérgjithshme
: T& ardhmht nga transferta e pa"u'fushtézuar e pérgjithshn ¢ pér periudhén afatmesme qé i Kalojné '
pushtetit vendor komunikohen‘nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udh&zimit

+ .Vjetor dhe atij Plot&sues t& Pérgatitjes s&é PBA-sé.

Vitet it7;:20; Vit 20250 Vit 2026
! Transferta e pakushtezuar | 257,193 272 601 291,059 _[311,168 |

Referuar shtojces 1 te Udhézimit Nr. 6, daté 28.02.2023. & Ministrit t& rinancave dhe t&
Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026".



ERC

>
€

e 1 .

4 1.1.4 Transfertae Pakushtézuar Sektoriale | o

' Té_ardhurat nga transferta e pakushtézuaf sektoriale pér periudhén afatmesme komumikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomis&€pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plot& sues ts
Pérgatitjes s&¢ PBA-sé. ' : - ‘ o z

Per periudhen 2024-2026 Bashl<a Gramsh nuk ka parashikuar ndryshim te nivelit te Zaksave
apo tarifave vendore, pavaresisht nivelit te pandryshuar bashkia Gramsh ka parashikuar nje
' rritje te te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore argumentuar kjo rritie me faktin se prej
periudhes janar 2020 Bashkia Gramsh ka nenshkruar nje kontrate per Agjentin Tatirnor me
“Ujesjellesin Gramsh SH.A.”, kontrate e cila do te rrisi ndjeshem perqindjen e te ardhurave
te mbledhura, sqarojme se ne vitin e pare te zbatimit te kesaj kontrate nuk jane arritur rezultatet

; é‘protura, ndikuar kjo nga situate pandemike ne vitin e kaluar, te ardhura te munguara te cilat

' pritet te mbidhen ne periudhat ne vijim.

Gjithashtu me miratimin e Planit te Pergjithshem Vendor per Strategjine Territoriale rie vitin
2023 referuar edhe kerkesave te paraqitura nga qytetaret dhe bizneset prane institucionit per
leje te reja adertimore, eshte parashikuar qe te kete nje rritje te konsiderueshme te te ar dhurave
nga taksa e ndikimit né infrastrukture dhe nga ndértimet e reja. ’

4.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkis¢ GRAMSH pér periudh&n 2024-2026

Tabela 3, ﬁaréciet shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& plaﬁiﬁkuara t& Bashkisé 'mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2021 deri n& 2026,

.Tab-e}a 3.S{;penzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

i
Shpenzimet Yotale t& Bashki:
&

Shpenzimet e Bashkisd (000 ALL)
EREET 7 T e
O R B

o P

. Had 2] HRE

S tih MR

Paga dhe Sigurime .
Paga 600 210,452.0 207,885.0 230,805.0; 230,805.0 237,745.0 244,877.0 252,223.0
Sigurime Shoqérore & Shandet3sore 601 - 34,8740 34,980.0 38,563.0 38,563.0 39,704.0 40,895.0 42,1220
. Korente i .
Malira dhe 3;_!rb| me 6. 124,930.0 144,981.0 168,844.0 168,844.0 193,884.0 199 7010 205,692.0
Subvendon i 6 5, 0.0 00| 0.0 0.0 0.0 ¢ 0.0 00
Transferta t& Brendshme 5,.-:5’ 11,9340 8,177.0 1,300.0 1,300.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individa 606 466,411.0 8,375.0 18,093.0 18,093.0 0.0 0.0 00
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 3,630.0 1,3000 22700 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme ! 231 309,133.0 86,0970 190,631.0 190,631.0 159,920.0 207,500.0 213,:-';;
TOTALL ‘ 1,157,734 l 494,132 l 650,536 650,536 l 671,253 [ 692,973 | 713,837 1

% " ‘
Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbj
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2021-2026.

o d e



e Nl

N - gy o
Teata by
EBLLEL 18550, 9s€Emg 9€5099 e300 ETteY YELLSTY © wioL
absET BOOET ebTTL o o FONIFOUNOY + IAYIZIN 3A3GNOS | :<§~ ! !
o o . o . o o Io szeor 1epos juipyeng 990t 90t
RS R T ol SRR S IR I T P UV AR et ot TIVID0S VILroWeN
’ _n o o o o 0] E8BbSy lepos jsapfyagd| © Lo sor
2T : BOBET - |sovex soer . fetoer - 6958 IPETT WRUSIRd | Wasow | Wiy 0£260 60
o TR E T, S — 3 e —— ‘e ISy’
et 299617 98EVTE oozott 00ZOTY vagzot 862001 i UHolioUsIRg 2i1yspad preg jwissy| ozten ¥60 e
% 8sz0T 6566 0196 496 stoe 2858 Sioiminy BYP BYNSILY 191UBA3 ‘Bl0Imny BjuTpyses) ozze0 280 Vi34
. - — o — ] - - —— T %0 ‘
zzst z8svT 7408 6EBET 6EBET 50vS stotr wRplsy eyp pods oEte0 50 3HQ VYALINY .__zEu¢<
S o o ) o - o ) losqued 11sapny 8 19W|GIRYS 02220 124 o VISHIONIHS
o ] 0 o "l o 0 swyzieuRy syp afn sw jusznung oceso €0 .
P LUILINAWON
ESZLS 6846Y 33507 TEcoy 1E690 7686€ E8IE . SI0pus A BY]|qnd 10WIGIRYS 09250 790 %0 Jlaizlgowox
T e TGN WU WA ——— R 3HQ INIH3YULS
P 0 0 o o 0 0 Jopusp ueqin jupiueid]  ovtso 190
; .
- 174434 DOTYE (01114 LOTES 50b97 909527 BAB[LOQIA | JjyXRUBN| T A A Vo <0 LISIGIN 3 vrirovaw
Rens ° 0 i 0 0 o 0 ang puodsuesg|  ozsho .
- - e ——. .. Sv0
99660 ELSBY STE9Y TLERE TLEDE (014 186827 =Ny Jo2ruy pafy [2414]
Wﬂmﬂ mowNN. BY0ZZ 8¢ 4 TSSTZ muumvu . BTLIT BARIO|INY BYP 8AB[AJ | UinTIUWPY| 09Zv0
. A 12 L - - d —— 0 INIWONONI LITLHSIS
90LTT QLETT 91021 9991% 99911 20061 9808 . AWRIR syp safifn ps spranuIsenu) | uyreuey obZro o
) T oozt osgt o291 ozst 0z91 o i L BAICIELINTUGY .
L o . L B el T [ N ® ehfo.a g siowjbysn eund)s ‘wpyedsul ‘eiosabing Jewigigys
3 3 - 5
R ,o 0 0 0 €659 Njriouox3 upwiayz s3d afimysaqu 0ETt0 00
~. T omhmeay
Bwuu o 99861 8az6T DELTZ etz wnz L86bT 114D efafoia sup lwefz edu ehoq 08ZED €0 nnend
et it = SR PRy B T = o TR wand 9]
i 0 pLes Sees 6805 el OPURA PIPIIOG B IWIGIIYS| upiy Te0 VIEN3IS 3HG ION3Y
. 89¢82€ t9822¢ toszze oRgE0Z TETEp TR R N WP "
_ 3L L3NIBYIHS
B ; o NRANAN- T
US04 100N - - et INOISHNA

oy - -,

e
v.430.d sodis

R



- ® * 1
96E'E89 - T
ndi [ - e 9ES 059 9E5 059 TEL Y6V [recssTy nviol
= = FIN3MOUNON + JANITIY JAIANOS 1 TVL0L
- i g g G g B - 8ot [epos jwiyens
o g T 0 o = o g wWvEy mpos isapinyiad
= uw- ot e wy G433 stost T 695 Ve Tt waysyflspd | wEsa | jwissy
i s - [37%73 OV TT 00T 01T 00T OTT ¥3¥ 20T [0 jloyoyysuieg RHYS}RT BTeq Jwisly
s - (323 ST Te0C 0TE God [0 RJosnimy A2 HISIY 183usAT A IRYNY BjWIRYSRLL
; . B8R0 TT 3 1743 SEVET sOvE Y . . uniplay ayp yods
- - g g < g < < B J0s31u4 yisapjny 8 JeunaIsyg
hat l M = - - i i .
s - 5 = - mieu o4p 2in sw
- _ YL 310 (313333 Tee sy Wy I3 T 96 BI0PUIA BN IIWHGIRYS
R - - - B g = g - D 0pUBA QN [WiNU{UR|d
:m._m - GoTvE g - oTEe (OTEE 60V 5L SIyST AW | pupyrruay
ST OVT . . - = - ° ° qnd piodsuesf
e Tr——tos vt 33 3413 T e 6T OV teany JoInay pajsy
.. i T - ves 333 ESLET (383 B3 (23 17433 R0 PP BAR[AY | |WSIUJWIPY
T - se (313 Tl e T 9931 oo vt 950 Yuwny syp s 35 SPVINLSTIU] | [UPrELaRy
- . ) 3 B g 0TS - - PG @ dJowsbysn R uiinedsyy “ssosgb]
[ LI B o .. ° ° * Ywouoy3 nuwiayz 13d sfisaysaaw
TS . oy 3§33 [7313 OELTT 9T 1A wf3fosq eyp [ssfz vl wfyoiqu
L6 BIOPUBA PIP([0d ¥ JOUGIPYS
Ve ¢
“HUWPRY IYp Jwijpreuay Jupjyjueld




Y

BRI L 2 SR

TB6'S0L 005207 . [~ [7TK 77 1viol
800°eT FINIIOUNON + IAYIZIY 3AIANOS 1 NTVIOL
Yoo o - n < 5 3 lepos jujyansg T990T
- B - - 5 . lepos [sep[nyiad 0€v0T
808'€T - GO 0821 V99°L WRysyFind | WSO | jwisly 0€Z60
839°6T1 000°L GIAH 37533 00592 upojioNysRIRg 4]ys;IRd gaeg JWisIY 0zTe0
ssToT : VoIt oTTT Wt 210In3NY 9P BARSILIV 393UaA3 ‘90NN NN EWIBRYSELL "Jzze0
Z85°VT - 0LE Tt vy (53 wngdiy ayp yiods | 0£180
- - - - . JosgJed ysap[ny @ J9w|qIays 0zzL0
T - - . - awgjeury 3yp Fin W pw|uing 04890
e . TN 99% T56TE 210pUBA BNIGng I9WI"1YS 09290
- - - - - JOPUIA URQIN jWLIUR|d ovI90
EZrse - 33 = T SA3[I3GW | JWiyxEUDY 00150
L - < < - Nliqnd [Jodsuesy 04sv0
€457 008’8 BE6 9T 9T E 29561 [8any J03nuy 331y 0Zstvo
| 609°ZZ 0S0°S 8Z0°T 99€'T ST T ARIONNY IYP 3AIAJ | JwiAS[U|WPY 09Zv0
SLETT - w096 #5¢ 1077 AN BUP S, L AReER | jwiaue o0vzvo
0597 [ - = - PIGIW g dJowibysn elandjs ‘jwiyadsul ‘aJ0sgblng 3awiqiaus 0zzvo
) - - - - Mwouox3 ujwiiayz Jpd 3f3azysaqin 0ETY0
_Mul__.a|~ . 8LT'S 880 00521 1AL w[3[oJgN FYp |1JefZ e3u eflosquy 08Z¢c0
~EE'9 - 10pUBA PSPYIOd @ IDWIQIPYS
1WIS|UIWPY SYp [WIYXeUSW wpjyiueld




Crees

. T oemesn

<
[T 008ETE [T1° 2 - [~ [~ : - [€Test 1v10L . ]
a0 FIN3SLLNON + IAUIBY 3A3GNOS | TVLIOL
IS - . 5 5 - = o 5 T [ePOS Jwiyas 19901
S W s ~ - - < —= S = = - 18pos [sap{ryiad OEvOT
T E E - : : = 0T0°% T veuZ WRYSYUEIRd | WRsaW | [wisay 0€Z60
FHOFIT 000F - - - T s S6052 BSTET Vel 9L uJolioxysesed guiysyiad greg juissy 0zT60
59501 - - - - - - 8581 EIA oL 10Ny BUP IN[IS|LIY IIUIAF 9J0INYNY B{WIFySEIL -NzT80
st . - - - - - 7513 1 €267 wWRRdY ayp iods | ' oeta0
5 = . 3 = = " = 5 = Josqang ysap[ny @ 39wiqIays 02240
N B - T S B = = 5 e Jwizyjeuey 3yp 3in aw jwizjuing 0.£90
B e 2 i . - T : BT 7 0257T 2I0pUSA qng IPwIqIFUS 09250
- = ~ = = - " = . 5 J0puaA ueqJn _E_«_Ern_u 0vT90
(TIT9E - : B : = 5 ZI09E : 5 SAS[IFqW | |wiyxeuIy 00750
. 3 2 . - - - g B . A 3liqnd [Jodsuesy 04Sv0
- ESC G - : - B - VO LT ETG %5707 18Iy J03nay pafiy 0Z5%0
. es o« TR IGorE 2 - - T = 6507 Eve 065wl - ARO[ BYP AR | Wis|UjWPY 09250
AL - 1 O E - - T0T01 si¢ 892°¢C HWRY 2P SN IS SFNYNIISRY'E | T REUIN ovZvo
0oL 00L'T E 3 - - - - - g JIW '3 Dowibysn endjs Jwieasy) *2Jospbing 3ewiqigys 0zZro
» Ny 3 . - : - : : N = WWOUCKHF U[WHAYZ J3d Bheryra gy, 0ETHO
£9'0E L - - - g < IEV'S stz 9.8°2T 1AL ef3fosquy 2yp [auefz e3u efoiquy 08z¢€0
©o, . deEss i K - - = - - (33 655 2J0PUIA FSPIIOg @ 3aWIqIYS 0vYTED
618 L¥E 000067 - - - - 2 V1619 ITT g4 0 LL WISU|WpY SYp Juijyxeualy [WppuEg 0TIT0




(RN

. 5.BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET

.

“ <
A

- BUXHETORE

'Buxheti total i Bashkis& Gramsh menaxhohet sipas 13 programeve t€ shpenzimeve. Ky seksion
1 dokumentit t& PBA-s€ paraqet planet e shpenzimeve q& lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-sg, pér secilin nga programet e shpenzimeve t€ Bashk’sé. Cdo nén-seksion (3.1 deri
'né& 3.13), paraget informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér nj
- “program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston n&: Co T T
.+ Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime;
- ‘'shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
- (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi); o I
' Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe . . .
.. treguesit pérkatés t& performancés); _ S e
~* 'Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;
* Projektet e investimeve; dhe
* Té& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme té programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas-kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-s& (parashikimi).

Tabela 5.‘_'.§'hp>enzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

LU = L SN
Shpenzimet Totale

Paga dhe Sigurime
Paga 600 65,313.0 63,618.0 70,509.0 70,509.0 72,625.0 74,804.0 77.048.0
sigurime Shoqérore & Shandetasore 601 10,6620  10,660.0 11,7750 11,7750 12,1290 12,4920 12,867.0
Korente .

Malira dhe SH#-bime . 602 27,2010 42,4710 42,75317'; 42,7580 64,015.0 659360 679140

1| subvencion 503 0.0 0.0 o 00 0.0 o i 0.0
Transferta té .~§£=ndshme 604 :1,660.0 8,177.0 1,300.(.;‘% 1,300.0| 0.0 0 ;: . 0.0
Transferta t& ‘Zhtme 605 0.0 0.0 ot § 0.0 0.0 o, 0.0
é"; Transferta pér Familje & ndividé 606 10,536.0 3,602.0 1s,oss.ni' 18,093.0 0.0 0.0 0.0

Shpd 1dme Kapltale

Aktive tw Papre shme 230 0.0 3,636.0 2,300.0 2,300.0 0.0 0.0 0.0
231 198,491.0 717160| 1761260| 176,1260] 161,4000] 1850000|  190,000.0

or

I . I 318,863 .Ol 203,88'111] 322,861.0 322,8610 3 10,169.0' 33¢ -32.0 347,829.0
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4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

- Gjate periudhes 2024-2026 Bashkia Gramsh ka planifikuar nje sere projekt investime sh per =

- permisimin ¢ infrastru'ctures dhe sherbime mbeshtetese per vitin 2023 keto investime jane ne

. vleren 190,631 (000 leke) analitikisht si ne pasqyren e meposhteme, per periudhen 20242026 32
. -jane respektivisht ne vlerat 199,920: 207,500: 213,800 (000 leke) t. cilat do te implementohen -
- _ne projekte konkrete sipas nevojave apo emergjencave te periudhave te ardhshme. = .

e

“ g
t ‘ ‘ k) ‘ . . : - . . N . e

1 N
3 . . :

' PASQYRA E INVESTIMEVE PUBLIKE PER VITIN 20242025

Llog. Kodi ‘
Program . , - Buxheti 2024 Buxheti 2025
Ekonomik | Produktit Emertimi i Produktit
01110 2310000 1140277 | Sistem asfaltimi rruga fshatit Ceruj 30,000,000 0
01110 2310000 1140231 | Sistem asfaltimi fshati Qerret 17,000,000 -0
01110 2310000 1140286 | Sistem asfaltimi lagjia Holta 7,000,000 40,000,000
01110 2310000 1140233 | Sistem asfaltimi fshati Mashan 50,000,000 35,000,000
01110 2310000 | 1140234 | Sistem asfaltimi fshati Trashovice iy | 27,000,000
Rikonstruksionin e Pallatit t& Kulturas né
01110 2310000 1140289 | gytet 57,400,000
, A | Rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés S -
01110 2310000 | 1140290 | Gramsh -Tunja- -Jancé 52,000,000
e Projekti pér ndértimin e zgjatimit té o
01110 2310000 1140291 Bulevardit kryesor té gytetit 31,000,000
04520 2310000 1140292 | Ndértimin i ures né, Skenderbegas 8,300,000 - :
04520 2310000 1140293 | Nndértimin i ures né Lenie ' 8,800,000
09120 2310000 - | 1140211 Soba kompju,paisje zyre 2,500,000 2,500,000
09120 2310000 1140294 | Rikonstruksion i shkolles Gribe 2,500,000
09120 2310000 1140235 | Rikonstruksion i shkolles Sult 4,500,000
Rikonstruksion { Gjimnazit “Shefqet
09230 2310000 1140240 | Guzi” 18,600,000 4,500,000
Pyllezim i fageve te Ligenit ’
04260 2310000 1140236 | Zambakve,Lenie 5,000,000
04220 2710000 1140237 | Riparimi ke 1alit vadites Kodovjat . 1,620,000 B}
04260 < 510000 1140239 | Pyllezim ne -shatin Kukur : 5,050,000
1 -3 . I -4 -
04220 « 310000 | 1140241 | Riparim i kanalit vadites Mashan ? %;1;650,00[]
i 199,920,000 207,500,000
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Shpenzimet Total
T i

._

L]

omike B

RPN

SR Lo

f A T g T = = AL

B2 T i Rl s e e

feiriinatats i et R A '?i 5

Paga dhe Sigurime o o . RO R

Paga 600 3,473.0 4,193.0 5,120.0 5,120.0 5,274.0 5,432.0 5,595.0
" |sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 565.0 700.0 855.0 855.0 880.0 907.0 934.0,

| Kocrente :
" |Mallra dhe shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
- |Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

. Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o.
X X X . .0
Transferta té& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta pér Famllje & Individé 606 0.0 196.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 .
: . k . . 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktlve tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 n'g
Taraul | aosao]  somso]  ssrse]  serso] 61540)  6330.0] 6529.0

LT STAIN

Paga dhe Stgurime
Paga 600 10,106.0 10,6650 11,783.0 11,783.0 12,137.0 12,500.0 12,876.0
,876.
_|Sigurime Shoqérore & Shéndetasore 601 1,690.0 1,7730 1,968.0 1,968.0 2,027.0 2,088.0 2,150.0
Korente '
Mallra dhe Shérbime 602 3,191.0 5,2700 4,975.0 4,975.0 5,124.0 5,278.0 5,436.0
278 ,436.
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
 .Transfertaté lashtme £os 0.0 ~0 0.0 0.0 0.0 0.0 o.o
) )“‘ ;Tra nsferta pér Famlilje & Individe ::)G 0.0 2 ‘_':IJ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
'-;,; Shpenzime Kapltale F g e {1 ’
. f it
“FAktive tw Paprekshme 230 0.0 fo 0.0 0.0 £0.0 0.0 0.0
‘| Aktive tw Prekshme 231 0.0 31730 3,004.0 3,004.0 0.0, 0.0 0.0
- TOTALI 14,987.0 21,161.0' 21,730.0 21,730.0 19,2.'1 B.Ol 19,855.0l Zﬂ,-iﬁz.ﬂl
. <
£ s . ’
3
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L : . .. sl
L L g Co - Shpenzimet e Bashkis2 (000 ALL)
PSR e
; fimitshamus] D is) EoiPt) el
" " paga dhe Sigurime Co ) -
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
. Korente .
-|Malira dhe Sharbime 502 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0 o]
Subvencion 603 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& 8rendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme s30 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme . ¥ %31 0.0 0.0 1,620.0 1,620.0 1,620.0 1,650.0 1,700.0]
TOTALL ' 0.0! 0.0 l,GZ0.0l 1,620.0 1,620.0' 1,550-0, l,TOD.IJ’ -

Paga dhe Slgurime
Paga 600 15430 1,715.0 2,075.0 2,075.0 2,138.0 2,201.0 2,268.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 269.0 310 347.0 347.0] . 357.0 368.0 379.0
Korente
Mallra dhe Shédrbime 602 6,274.0 11,9260 9,244.0 9,244.0 9,521.0 9,807.0 10,101.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 (2] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme ] 605 0.0 0.0 0.0 0.0 ) 0.0 0.0 0.0
Transferta par Familje & Individe © 606 0.0 500 0.0 00| 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale i '-9 1:_
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 § 00 0.0 o] : oo 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAU l 8,086.0! 14,002.0' 11,666.0 ll,GGG.OI 12,016.0 12,376.0 12,7480

e



s et

Shpenzimet e Bashkisa (000 ALL)

201 i ggé?’}z’ﬁ?f %ﬁﬁﬂn:

frnereren L e

nﬁ:w ilvia ;;l i Mm < )

_ Paga dhe Slgurime i - ol j 4B
:|Paga 6§00 9,376.0 10,497.0 13,336.0 13,336.0 13,753.0 1‘,155.0' 14,5900
: Sigurime Shogqérore & Shandetdsore 601 1564.0 1,749.0 2,245.0 2,246.0 2,297.0 1.365.0‘ 2,437.0

b Korente
. Mallra dha Shérbime 602 7280 1,990.0 969.0 969.0 998.0 1,028.0 1,059.0
" |subvencian 603 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0]
‘| Transferta tz Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
reanstorts 13 Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
" |Transferta p&r Familje & Individé 606 50.0 310.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.0
Shpenime Kapltale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0 _')c;
. faxtive w Prakshme " 231 00| . 0.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,050.0 5,15.}?
TOTAU | 17180 1a506.0] 215510 215510) 22,0480 22,609.0| 23,186.0

Sﬁpémfmet Totale t& Bashklse slpas Kategnrlve Ekonumlke
e T

At

VS

L

i 5:* 5 ;‘
R ;‘3"‘

Shpem.lmet € Bashkisa (000 ALL)

= A
'y f . % ‘, E 5
ilestar hEn £l
Paga dhe Slgurime 4 ‘
Paga 600 15,670.0 15,9970 18,444.0 18,444 .DI 18,9970 19,567.0| 20,154.0
Sigurime Shogérore & Shéndetasore 601 2,589.0 2,675.0 3,080.0 3.080.0] 3,1730 3,268.0| 3,366.0
Korente o
Mallra dhe Sharbime 602 12,039.0 13,2900 15,966.0 15,966.0 16,445.0 16,938.0! 17,4450
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
" |Transferta té Jashtme 605 . 0.0 0.0 0.": 0.0 0.0 0.0 . 0.0]
Transferta pér Familje - “Individa 606 g 320 8210 0 i 0.0 0.0 Y
Shpenzime ljpl!ale l? «1 ;
Aktive tw Paprekshme 230 : { 0.0 0.0 O.J,': 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 9B,651.0 7,409.0 881.0 881.0 8,300.0 8,800.0 9,000.0
TOTALI | 128981 | 01 383717 38371 45,915 48,573 49,966




Paga dhe Sigurime

Kis& (000

‘|Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqé@rore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente )
Mallra dhe Shérbime 602 25,676.0 26,409.0 33,107.0 33,107.0 34,100.0 35,123.0 36,177.0
Subvencion - 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Transferta pér Familje & Individé . 606 0.0, 0.0 0.0' 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
TOTALI | 256760 26,409.0 331070 333070 . 34,100.0] 35123.0 36,177.0]

Shpenzimet e Bashkis3 (000 ALL)

I 7] ;Ba

TR
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SR023 5 |

0 o 5 o 3 i

i i Rt S

Paga dhe Sigurime |

Paga 600 17,1170 16,9910 20,701.0 20,701.0 21,3220 21,962.0 22,620.0

Sigurime Shoqérore & Shéndetdsare 601 2,861.0 2,822.0 3,457.0 3,457.0 3,561.0 3,667.0 3,778.0

Korente

Malira dhe Shérbime 602 16,165.0 18,8130 22,773.0 22,773.0 23,456.0 24,160.0| 24,885.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta té Jashtr- - 605 ) 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0| 0.0

Transferta pér Farw’ e & Individé 606 : 40.0 766.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Shpenzlr.aé Kapitale . ‘j - ¥

Aktive tw Paprekshme 230 1 00 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI I 36,183.0 39,3920 46,92 .0 46,9310 48.335.0! 49,789.0' 51,283.0
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Paga dhe Sigurime ..
o -i Paga 600 1,585.0 1,706.0 2,675.0 2,675.0 2,756.0 2,838.0 29230
’ - | Sigurime Shoqérore & Shandetdsore 601 265.0 289.0 447.0 447.0 459.0 474.0, 488.0
. Korente
: Mallra dhe Sharbime 602 9,765.0 7,344.0 10,717.0 10,7170 11,039.0 11,370.0 11,7110
"|subvencion - 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t2 Jashtme 605 0.0 0.0 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 70.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
. |Aktir s tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 . o.o' 0.0 0.0
" [aktive tw prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAL! | 11,515.0] 9,409.0| 13.8391;] 13,839.0| 14.254.0| 146820 151220

i

imet Tot.
VG

orive Ekonomike

TR

OTe, EVENLEt Artistike dha Kulturore:

Uy

L i

T
iz

VAR

Shpenzimet e Bashkis# {000 ALL)

e e e T
St

LT R

N 2
Paga dhe Slgurime
Paga 600 6,340.0 63310 6,829.0 6,829.0 7,032.0 72440 7,461.0
Sigurime Shogérore & Shéndetdsore 601 1,047.0 1,050.0 1,141.0 1,141.0 1,175.0 12100 1,246.0
Korente
“|Malira dhe shérbime 602 1,4200 1,0110 1,700.0 1,700.0 1,752.0 1,804.0 1,858.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Transferta t& 8rendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
", Transferta té Jashtme 605 0.0 ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
. £eransferta par Familje & Individe ., 606 00| 2270 0.0 0.0 Y 0.0 00
Shpenzime Kapitale ,‘ a S .
Aktive tw Paprekshme f 230 ool i oo 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Aktive tw Prekshme 231 1750 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
TOTALL | £,982.0 8,619.0[ 9,670.0 9,670.0] 9,959.0 10258.0| 10,565.0]
¢ 2 :

E S
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Paga dhe Slgurime

i f = R T o

203507

ol f{ﬂﬁ% i %f?f*?‘tﬂ

Eeyeitlastannl sshemss

Paga 6§00 67,583.0 69,792.0 72,105.0 72,109.0 74,2710 76,500.0 78,794.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 11,3020 11,881.0 12,041.0 12,041.0 12,403.0 12,775.0 13,159.0
- Korente
Mallira dhe Shérbime 602 13,3320 15,685.0 22,050.0 22,050.0 22,712.0 23,393.0 24,095.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t3 Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 265.0 1,706.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale -
Ak-ivetwPaprekshme 230 | 0.0 0.0 0.0 0.0 or 0.0 0.0
-A—kd ve tw Prekshme 231 I 11,816.0 3,800.0] 4,000.0 4,000.0 5,000.U 7,000.0 8,000.0
TOTALI I 104,298.0 102.364.0' 110,200.0 uu.zuo.nl 114,!35.u| 119,553.0] 124,048.9

Paga dhe Sigurime

4 7
'sé?ﬁl & jithhe _

6,733.0, 7,224.0' 7,4400

Sigurime Shoqérore & Shéndetdsore

1,124.0 1,2430

1,206.0,

Korente

| Malira dhe Shérbime

4,089.0 4,585.0 4,722.0

| Subvenclon

0.0| 1} X 0.0 00

Transferta t& 8rendshme

0.0 E K 0.0 0.0

: Transferta t& Jashtme

0.0 g 0.0 0.0 0.0

| Transferta p&r Familje & Indlv _ f:‘-

9] _ 0.9 00 0.0|

Shpenzime Kapitale+ ﬁ

+

1

)| Aktive tw Paprekshme

00| 1 Y 0.0 ! 00 0.0

“| Aktive tw Prokshme

0.0, 2 0.0 18,600.0 0.0

11,946.;r

8,569.0 130150]  130150] 320050
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5.1.1 (llimet dhe Objektivat é Politikés séProgramit

A
.

; '.,v‘-

¥
LA
-

N -./

Ky nenseksxon ofron informacion rnbx planet e performancés sé programit. Deklarata ¢
- Politik&s s& Programit &shté paragitur n& Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s&
. 'programit, objektivat e politikés s& ¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés p&r gdo

P
shérbimete prokurlmlt, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njaslsé, nd!rtuave n& pronésl|
apo t& zédna nga nj&sla, parqe qendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj; Administrim, funkslonlm
dhe ofriml | shérblmeve t& mb!.shteqes pér kryetarln e n]ésls! vetéqevsrlsjes vendore, pir k&shillin dhe

Quke rljuarmun asine
lehtesing pér perthithjen e burdmave njerdzore parorfimin e
sh&rbimeve ndajqytetardve. li.Parfshirja @ qytetaréve, grupeve ta
Interesit, komunitetit na ar‘llth!sI.naprocasemndlmmaﬂ'ése.

3 y 7 vw &
2 :)Mim?raml, T
ebe PRV art el NS od e PR

LT

Numri total § vendimave t& K&shillit t& Bashkisd

E5] Numet total | VK8 t# marca né konsultim me

qvtetar¥t

Numirl totai t mbledhjeve td Késhiflit t8 Bashkis#
R Numrl total i mbladhjeve tl hapura ma/pér
. “y | avtetardt
e A

S

RSB Eniety

i |

L | Treguesit @ Parformancés pér Objektivin

Rritja @ qd#ndruashmirisd 5§ administratds civile.
Numd | punonjisve qi kand qindruarnd punil
kundrajt numrit total t8 punonjiésve {raporti n& %)

Pdrmirdsimil punds sd stafittd bashkis&8. Masa
distplinore t& marra nga stafi bashkis& (raporti
kundrejt totalit t8 punonjisve tl bashkisé)

Rrit]a e kapacitetave / burimeve njerdzora t§
] bashikis&. Raporti | personave té trajnuar kundrejt
1 totalit t& punonjisve t& bashkisd ° N . 0.309278351

runksionimi dhe MirfemMbjaya o INTTasSUUKIUres THZIKe te Dashkisa |’
p¥rmes sigurimit t& shpenzimeve I:onnte péru)d, enargfl

elektrike, Intemet, talefon, mizimbajtje, k-ncalnrl karburant r'Se

2 mirdmbajtle pdrmjetet e trans ’omt. pajisje apo furnitura té& 1 Pl

Treguesit e Parformancds pdr Objekel -_;
'S pérfaqe a godinave vendore t8 mirt "ba]!url

Numel | pajisjeve TIKté rajs dhe té mlrﬁmbajtun

Numril shdrbimaeve administrative elektronlke

il Numri | kErkesave alaktronike té shirb -era
4
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Programl Buxhetor Afatmesém

IR TR T I e, S B e SR A WA SV L

] Programi

dhe ofrimi | sharbimeve t3 mb

Treguesit e Parformancds né nivel Qallimi

,:‘ _,;: Numrl | ceshtfeve gjyqesore te ndjekura dhe te
perfagesuara nza administrata

Pergimisnme puobiike, sit

shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té n)8sis& ndértesave n& proné&si
apo té z8na nga njasia, parge qendrore automfetesh, zyrave ta printimitdhe IT et]; Administrim, funksionim

LYY A @ AT e R LA L S - M P i i
perndjekje dhe perfaqesim progese

ma VKM dhe rregjistrim pronave qe fitohen nga

~ -l - 1~ |1
T E 7) S T
2 ol B 2 e p e

19

Numrd | pronave derguar ne ASHK per konfirmim
i1 s ta tusl Juridik, kartela pasurle +HTR

Numri | pronave par regjistrim raferuar VKM

o

s
ite Perfori &s p&r Objektivin

52t Nurarl | ceshtjeve glyqesore te ndjekura dhe te
&-l- perfagesuara nga administrata

rermbushje detyrimesn perndjekje dhe pertagesim progese
glya@sore ,shiyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime
glyqsore te formes se prere. Rreg] strim | pronave te transferuara
me VKM dhe rregjistrim pronave qe fitohen nga

SRl BT o

18 17 14 10

wH Numrl | pronave derguar ne ASHK per konfirmim
il statust Juridik kartela pasurie +HTR

150 80 25

20 15 12

8 .
.‘}.I Numri | pronave par regfistrim referuar VKM

i
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-

H
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5%? Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026 A

AFRTEn LY T P R e LR e i S R - i)
rogrami Planifikimi Menaxhimi dhe Administr
o S et ekt el L T AT WA T AR N AN LR = A VA I1 W EE i
: i SR
i

| Pérshkrimi i Programit E P S
® anvititn dne Zbatimy 1 poltuKkave (e per gt alith.nme pubIike, s E

shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njésisé, ndértesave na pronasi
apo t& z&na nga n}8sia, parqe qendrore automjetesh, zyrave ta printimit dhe IT etj; Admini . trim, funksionim
dhe ofrimi | shérbimeve t& mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetdqeveris)es vendore, pér késhillin dhe

AT TRITL | A I

fita - A

il Funkstonimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise |:
pérmes sigurlmittd shpenzimeve kaplitale,

T

AT

SRR

b T ks s o

iRl @Afﬁﬂ' 7] Funksionimi d 1e mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise
= parmes sigurimitt& shpenzimeve kapitale. *

S| R0 e B et | e 0on e

7

A
b
EF Bt

'}
.ga,""—B

?;"“‘W‘ 'Iii':!;? Treguesit e Parformancds par Objektlvin
I TOTIRS T ol 41

fizike te bashkise pédrmes sigurimit td shpenzimeve

(X33 T E]

e

‘;m

EE

55

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise
p&rmes sigurimitté shpenzimeve kapitale.

S

5 i . I"ﬁ%
)

T
;-"béa?.é :h'ﬁ_ 5

‘_ Treguesit e Parformancds pér Objektivin
a

‘Obje
'_.'EH iy

AN
o [t

Funkstonimi dhe mirembjatja e Infrastruktures
fizike te bashkise pd8rmes slgurimit td shpenzimeve
| kapltale.

PN - e

cads

Kryeta®i NJVV Ko ‘ditatori GMS Drejtuesi i Programit
Ermri Mbiemri | Besion Ajazi Emri Mbiemri | Adnand Shuli | Emri Mbiemri | Xhilson Bajrami
Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi ) s
Daté 14/09/2023 Dat& 1 14/0902023 Daté 44/0
. =\

L
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2024-2026

A LR SR A el S
Shérbimet e Polidsa Ven

—— _ e

Pérshkrimi { Programit SR Sda ng &‘%ﬁﬁﬁ%ﬂ% :

[ AGMUAISUI | (esNYeve Ghe sneroimeve AEVOjShMe per Kryerjen e run enesneroim
rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda

territorit t& njésisé s & vetdqeverisjes vendore. Rritjen e besimin ta qytetaréve dhe marrédhénien e njésis& me
komunitetin. PlanifikiMl | aktivitete té cilat ndihmojné& n& ofrimin e shébrimeve sa mé afar karkesave dhe

o a 2 ot ko
R R e e PR e e = e e v
! herbim per mbarévajyen e jetes dhe puneve publike brenda

> ke territorit té bashkisg, né parputhje me dispozitatligjore.
ALY g2 ¥ 7 - e ™ .
:‘Y: %%%Si—" iP @s s ogramjt i ik Parandallmin e kundénajtjeve administrative, forcimin,

B P e R T inspektimin dhe monitorimin e zbatimit ta rregulloreve e t& ;i
‘g ;Asy‘ 5% Treguesit e Performancas n& nivel Qalliml SRR 0 R S o 0 075 %}?&EM i
; i fetird S e 026

il s

Al ] 6210

30

0

Polid vendore e trajnuardhe e kualifikuar pérkryerjene
2 IR -. funksioneve dhe plrgjegj@sive.
A ; :
; Treguesit e Performancés par Objektivin
Punonjasit e policls& bashkiake g&zojnd statusin
sipas ligfit
Y Punon]&sit e policisa@ bashklake & kualifikuar

i

SR
LR

Rritja e cll&sis& s& rasteve t& menaxhuara nga ana e policisa
bashkiake:

Treguesit e Performancés pér Objektivin

I<ryetari NJVV Korditatori GMS Drejtuesi i Programit
Emri M ‘emri | Besion Ajazi Ei i Mbiemri | Adnand Shuli Emri Mbiemri | Arianit Latifi \
Nénshkrimi Nenshkrimi U Nénshkrimi B}\."}Y‘,
14/09/2023 /™~ Daté . 14/09/2023

Daté 14/09/2023 Dat{ °’
[ ] {-// X



JRCT IR

B e e,

TP

A A T B

RO

L SR o

Garantimi i sharbimit zjarcfik&s né nivel vendor dhe administrimi | strukturave pérkatése; Paralndallml',
mbrojtja nga zjarrt dhe pérballimi i emergjencave té tjera q&7iné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e

B e e TP v ey 8

ik s‘_‘é

Treguesit & Performancas né nivel Q&llim!

A4l Koha mesatare e reagimit prej 38 sec nd vitin 2023
n& 20 sec nd vitin 2027 pér ngjarjet e shembjes sa

SEA dart /ndrtests

trafikut rrugor. ) .

aushmena e ngjarjeve té mbrojtjes nga zjari / shembjel &
ndérntesave, parandalimi dhe siguria. T& sigurojd sh&rbime

emergjente t& afta p&r t'lu pargjigjur né koha dhe me sukses ta
giitha emergjencave t8 zjarrit, shembjes s& ndartesas dhe

[Ny

Eal il B i ... B

{5"‘% *ﬁf Koha mesatare e pérgligles/nderhyrjas prej 28

jf minutash n& 2023 ne 20 min ne vitin 2026

Mbulimi i ndértesave ta biznesit me detektorl t3
tymit dhe spérkatdsittd ufit urrit nga 8 % nd 2023
“In& 15 % n& 2027.

\| Mbuliml me detektara t& tymit rritet roa 1.5 % na
#312023 n& 5 % nd 2027 pdrbanesat private).

0.01

,::- nd 20 sec nd vitin 2027 par nglarjete shembjes s&
ZJarrit /ndadrtesds

aushmena e Ngja rjeve Z]i my 5nem5;e: e i'\iaertesave. §

Gatishméria pér t'iv p&rgjigjur nd koha t8 giltha emergjencave t&
gjarrit dhe shembjes s& ndértesave glaté vitit 2022 (me nj& koha
reagimi mesatar pre] 40 sekondash dhe koha mesatare

a InAdR bt 1 1

O S e

25

Koha mesatare e pérgflges/nderhyrjes pref 28
minutash n& 2023 ne 20 min ne vitin 2026

Mbulimi | ndértesave t@ biznesit me detektort ta
tymit dhe spérkatdsit t& ujit u rrit nga 8 % na 2023
nd 15 % nd 2027.

Mbulimi me detektord t& tymit rritet nga 1.5 % na

Y
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s
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Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri | Besior ‘\jazi Emri Mbiemri | Adnand Shu" | Emri Mbiemri | Iiir Llapushi
Nénshkrimi Nénshkrimi | {/ | Nenshkrimi
Daté 14/09/.523 Daté& 14/0042023 SN Date 14/09/2023
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT
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A Pérshkrimi i Programlt

3| MbBshtetja e zhvillimit ta qendrueshdm ta prodhlmit bujqésor, mbro}tja e konsumatoréve, menaxhlml i u]ltjes
dhe kulllmir_ .

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokds dhe pérmiréslmln e
sajngp@rmjet projekteve, q@ fuqizojnd pardorimin e
qéndruesh&m t& tokave bujgesore si dhe t& kategorive t&
resurseve té t]era (numri | projekteve te ﬂnancuara)

Tk

103 |

Granteve p&r mbéshtetjen e bujqésisd dhe .
i) zhvitlimit rural (né projekte)

MbEshtetja p&r menaxhimin e tokds dhe pérmirésimin e
sajn&pérmjet projekteve, qa fuqizojn& pardorimin e
qéndruesh&m ta tokave bujqesore si dhe ta kategorive t8
resurseve té tjera {numr 1 pro]ekteve te financuara)

S UGiss:

{;ﬁﬁ" Granteve pér mbé&shtetjen e bujqésisé dhe
2t) zhvilltmit rural (ne prijekte)

[ Objek mﬁﬂy&kﬁs

) ff’!

Treguesit e Parformancis p8r Objaktivin

Treguesit e Performancés p¢ Objektivin

Emri Mbiemri | B -sion Ajazi Emri Mbicmri | Adnand Sh@ith, | Emri Mbiemri - Xhaferr Lleshi
Nénshkrimi Nénshkrini

Daté 14/ 2023 Daté

Neénshkrimi
Datg 14/09/2023

Kryefari NJVV Forditatori GMS Drejtueni i Programit q
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= _ v e i} Permirestini rrjetitujites:- Km kanal Ujites (8 pastruar kundre G ik
@‘&ﬁ 3 *_ b 3 mletittotal t& kanaleve ujitése né pronasi t& Bashkis@ nga 60 %
: P.o%es se o'_f"r L 2550] ne vitin 2023 ne 80% ne vitin 2028;: rritje e siperfages se tokave

AR L bu]qesore me vaditfe te lire nga 45% ne vitin 2022 ne 65% ne vitin

@Jzﬁ_ S

19

43

¥l Permiresimi rrjetitujites:- Km Kanal UJites (& pasuuar kundre]t

' rretit total t& kanaleve ujitése na prondsi t& Bashkis& nga 50 %
ne vitin 2022 ne 65% ne vtin 2025; rritje e siperfages se tokave

| bujqesore me vaditje te lire nga 45% ne vitin 2022 ne 60% ne vitin ':“ g

.-._L-.?.’g :

Traguesit e Parformancis p3r Objaktivin

Kryetarl NJVV Korditatori GMS Drejtuesi i Program 't
Emrij ° Ibiemri | Besion Ajazi Emri Mbie-iri | Adnand Shuli Emri Mbiemri | Ledian Hoxh

Nénshkrim 4 Nénshkrimi =2
14/09/2023 Daté 14/09/2023 Daté 144090023
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT
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he shérbimeve pyjore;

zgjerim dhe shfytézimi racionalizuari rezervave pyjore;

Administrim | fondit pyjordhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe
disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhanie e ligencave pér

imi i Pyjeve dhe Ku
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0.33

0.33

] Shpenzime y 4r shaibimine menaxhimit td
fondit/sip&riaqes totale téd fondit
(Lekd pa@r 1000 ha pyje dhe kullota})
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0.2

0.28
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i Rrit]a @ monitorimit t& fondit pyjor kullosor (Numrit
p'unonjis\;n Kundrejt fondit pyjore dhe kullosor .
(punonjds pdr 1000 ha pyje dhe kullota})

teknik dhe s

| organizimi ¥ Tuttes kunder zjarn

dhe per parandalimin e Zjarrits
dhe ofrimi i sh&rbimeve par operatorét pyjoré; Prodhim dhe
pérhapje e »I{nformacionltté pérgjithsh&ém, dokumentacionit

ReritJa e monltorimit t& fondit pyjor kullosor.-

Numér kontrollesh dhe Inspektimesh kundrejt sip.
i] Totale t@ pyjeve dhe kullotavae (inpektime pdr 100
Y ha)

4.5
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dhe infrastrukturds rrugore rurale duke mund@suarakses ta

plotd té tyre n& sistemin e infrastrukturds rrugore kombatare,
Ndertimi, rehabllitimi dhe mir@mbajtja e rrugéve vendore,

¥

G s VT
Kturés rrugore urbane q:.;g»
3

Ndértimi dhe mirémt.jtja e sistemeve rrugore dhe strukturave t& transportit {rrugé, ura, tunéle, parkime,
terminale autobusé&sh, rrugd kémbésore dhe kors! bi ¢ikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugori trotuareve dhe
shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjeg@sié e njdsisa s& vetageverisjes vendore;
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0.55 0.7

Jtura m2

4000

] Km rrugé td shtruara {asfaltuara +shtruara me

17

50

23S cakull) km né vit

%

Staf menaxherial dhe mersonel I kualifikuar dhe | mire pajisur
n‘"ﬁ perofrimin e sh&rbimit te mirembajtjes se mjett rrugor urban dhe
o rural né pdrpjes@tim me kérkesat dhe nevojat mer mirembajtjen

e mjetit rrugor
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Nr | personelit 37 37 37 37
Mjete c.lhe'ma kineri térendq ne perdorim te stafit 4 4 % 6

te sektorit te mirembajtjes se rrugeve

Mjete transportiinertesh ne perdorim te stafit te 7 7 8 9

sektorit te mirembaltjes se rrugeve

Treguesit e Performancés par Objektivin
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Pémirgsiml dhe modernlzimi 1 infrastrukturds frugore rurale;

Permiresimi t rrjetit te rrugeve rurale duke siguruarlidhjen e te
2| gjitha qendrave te banuara me rrjetin rmugorurban dhe kombetar
5 A

A R
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“itl pér zonan e njesive adminolstrative te bashkise

22| Rruge rurale te mirembajtura ne % 0.55 0.6 0.62
5 @sh faltuara +sht,
i Km rrugé té shtruara (asfaltuara ruara me 3 17 25 30
trf cakull) km na vit
| Mirémbajtja e kanalizimeve ta ujerave té bardha
470 490 515 530
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Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim e sistemeve ta grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit ta
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve té ngurta dhe shté@plake; Pastrimi | rrugéve, parqeve et].

L e e

3 nga 35% ne vitin 2022 ne 60% ne vititn 2027
#i] Treguesit e Parformancés né nivel Q&llimi ] | g it 02 ] %
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_;fﬁ Popullata reddente & mbuluar me shérbim na
e

: ;s‘?ﬁ ytet né raport me totalin = popullsisa
i Popullata reddents @ mbuluar me shérbim ng
-z?f}’@ NI.A n& raport me totalin = popullsisa
ga tarifat e sh&rbimit dhe grandat
spacifike né raport me koston e sharbimit

Nr fhatrave te mbuluarme sharbim

Rritja @ mbulimit me sharbim

Popullata rezidents @ mbuluar me sharblm na
[ q_ﬂﬂlI'ISﬂpcﬂmﬂglillﬂ&pupu"lllé
e

b ég;i._ Popullata rezddente & mbuluar me shérbim na
‘:{_’1{;‘ NI.A. n& raport me totalin e popullsisé

"“Eg T& ardhura nga tarifat e sharbimit dhe grandet
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aplesl a
- pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, ta cilat p&rmirésojnd hapésirén e
‘gielbar ta nj&sis 8 sé vetdqeverisjes vendore; - Zavendssimi i trotuareve t& prishura me material cilasoré qé
pérmir8son hapésirén publlke dherritcildsind e shérbl mit nda) qytetardve; - Ndartim, rehabl{itim dhe

AT e e e
= yIe Kimi permcreslmu dhe zhwviilimit té hapeésirave te
o R

e AT e " / pérbashkéta dhe relaksuese par komunitetin; - Mbjelija e
(i ramie Feme el luleve, shkurreve dhe pemave dekorative, -2Z&vendasimii
P SLEE trotuareve té prlshura me material dlésoré - Ndértim,

mlr
! A» ﬁgi:.‘u?ﬁ- I s

5000

Akse rrugore urbane te mirembajtura me trotuara
te rregullta per levizien e kembesoreve

4740

S

i Slperfaqja E parcelave te varrezave egistuese te
Gl mirembajtura
= Njesl Administrative *e mbuluara pieserisht me

2.8 2.8

2 3

— PlaninKim | permiresimitane ZAVITITMIT (€ s trukturave 5i;
rekreacioni, hapasirate parbashkata dhe relaksuese par
komunitetin; - Mbjelija e luleve, shkutreve dhe pemave

dekorative, t& cilat permirdsojnd hapasiran e glelbar td njésis&

PRy YL A }'. 2z s i
CE s
1 Zona te glelbra dhe parqeve ne zonat urbane te

2 mirembajtura dhe ujitura 4500 4800 s000
] Rehabilitiml dhe zevendesimi | luleve dhe fidaneve .
i erludlklsht cdo vit ne zonate gjelbra dhe parqgeve 900 1000 1200

o | é,g ne zonat urbane
B > ¥
- oyt " < 1% ..

Zévend&siml | trotuareve t& prishura me material cildsors,
kompletimi | rrugeve urbane me sinjalistike perkatese per
qarkullimin e kembasorave dha automjeteve , mirembajtja e

kanallzimeve te rrjetit te ujerave te zeza dhe te bardha -

Treguesit e Performancés par Objektivin

Akse rrugore urbane te mirembajtura me trotuara
Hte rregullta perlevizien e kembesoreve

i Akse rrugore urbane te t€ kompletuar me

il sinjalistike rrugore horizontale dhe verikale te
miremba jtura

Rrrjetl [ kolektorit kryesor te ujerave te zeza dhe te

4740 4740 4740 4740

5] te bardha lmlrembakur 20200 20500 20800 21000

&W“F ;,; s

8 :r‘;
,:&ra- 8 .r‘i. 2!

L5 Ndé&rtim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, sl dhe
%1 garantimi 1 sh&rbimit publik Svarrimit - Parget, lulishtet df
hapéslrate :'lelbra publike; .
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Administrim, instalim, vénie n& funksionim, mirémbajtje,
pérmir&sim 1 ndrigimit t& rrugdve,mjediseve publike

ne relaxsuesel

pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirdsojné hapésirén e
glelbér t& njdsisé s& vetdqeverisjes vendore; - Zévend&simi i trotuareve t& prishura me material cil@sors qé -
pérmiréson hapéslrén publlke dhe rrit clléslné e shérbl mitndaj qytetarédve; - Ndartim, rehabllltlm dhe

= S ST [y alam, VY oo
0T S| SR IR
4¥]zona urbane te mbuluara me ndricim 0.9 1
2ona rurale te mbuluara me ndricim 0.13 0.3
i} Njesi Administrative te mbuluara pjeserisht me 2 3

mﬁ‘r .rj\
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Admlinis tdm; instalim, vdnle n& funksionim, mirémbaijtje,
pe&rmir&sim I ndrigimit t2 rrugdve,mjediseve publike
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L‘?“‘: * Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
: tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshteije pér ekipet
%’% pérfag@suese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive

(fusl 1 lojérash, fusha

{struktura pér qandrimin e spektatoréve;
‘:‘iu!-‘ﬂ'—?.i:‘i.'.‘:ﬂ!hFI‘-‘.‘:‘L'H*_‘,«M—.T—'J‘-&“P‘I‘_ SR A T S N T
ﬁ Knjimitintrastruktures moes tetese e Dazes materiale per

3 "““;E“"" zhvillimin e proceseve starvitore pérté gjitha ekipet zinxhir ta
¥

¥s
B - 5
klubitshuma@sportésh “10 Korriku

‘Tésé‘-ﬁ:&k Rritja e pjes@man]es s& t& rinjve n& aktivitete sportive dhe
o Egﬂ, \ 1o~ + ,e * Alelal .
I RS T v ST [ PR T -
ek R R e

;Jp _jf Struktura profesionale pér veprimtari sportive. 3 3
P

3 6

15{"? Numri i disiplinave sportive

3 6

55 | 100

,\"‘i
S P

4 : 4

Sopaty oo
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Knjimi 1iniras trukturés mbeshietese dhe bazas matenale per

theillimin e proceseve starvitore par té glitha ekipet zinxhir té
. klubit shum&sportésh “10 Korriku®

Rritja e pjes@marrjes s& ta rdinjve nd aktivitete sportive dhe

& olp

' S P o e
Treguesit e Performancas pér Objektivin lﬁ,ﬁ%ﬂg;ﬁg GBS g?,}_ﬂ,g;ﬁzs 1%
: Struktura profeslonale p&rveprimtar sportive. ' 3 3 3

3 3 4

3 3 4
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Pérshkrlml i Programit

Zhvillim, MoT0jJ € GNe Promovim | VIErave te trasneg mise KUlTurore me Interes VEnaor, st rie"aummusinm
objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Zhvillim, mbrojtje dhe promovlm i bibliotekave, e
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithsh&m qytatar; Mbaéshtetje pér muzeurnet, galerité e arteve,
dteatrot, sallat e ekspozitave; Orga nizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skentke dhe &

)
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m, mbrojtje dhe promovim | Vierave tg tras

] kulturore me Interes vendor, si dhe administdm | objekteve q&
fuf lidhen me ushtrimin e kityre funksioneve; Zhvillim, mbrojtje dhe
promovim | b!bllotekave, ej amhlunteve p!rlzxim me qell]m

e S AT

Egimise

l\lumerl I spektatoreve gra dhe vaza nda|
{spektatoreve burra dhe djem ne premiara

540/420 700/500

il Rrtja e turisteve vendas dhe te huajte cllet dote
i%\%z@ ndjekin evenimentet artistike dhe udhetimat
?‘1-’&" turistike giate aktivitetit 1 jsvor Eja ne Gramsh

610

ertjl e rll.lrnl'lt te aktivitetetve artistike dha

12

20

T
i P’*v.x‘l* ol

R. .-_.--q R
i q,;gfiﬁ%i o

y

b \_PL Numrl | evenimenteve kulturore te organizuara
i -‘ brenda dhe Jashte gytetit

‘Rritja e cil&sisE artistike dhe | spektatoreve ne premierat q& do

té shfagen brenda dhe Jashts qytetit

e R

¢| Rritja periodalke & numrit te spaktatoreve

1050 1100

1200

t| Numerl | spektatoreve gra dhe vajza ndaj
spektatoreve burra dhe djem ne pramlera

540/420 600/450 630/a70

700/500

'\'"“;"{i ml" A LT "

u:l

Treguesite PerformancEs p&r ObJaktivin

Art]a e turisteva vendas dhe te huajtecllet dote
il ndjekin avenimentet artistike dhe udhetimet
: turistike gjate aktivitetit 1 Javor Ela ne Gramsh

Promovimi | trash&gimlsg kulturore, historlke dhe vierave

arkitzkturors dha turistiks si pasuri e trash2gimlsé

kombsatara

5 Rritja e pjesemarresve ne takimetgedote
Y| realizohen midis bashkabiseduese me tema

7 T
o !wﬂ”). 5 -« '.

,-1- it ‘J‘:‘ S :
g‘ﬁ%rﬁ& i o

Traguesite Iﬂerforma ncés pér Objektivin

| shacbimet e stafit t& trashagimisé Kulturore,
Jmuzeve, bib“otekave

S drbimete stafitte trashégiml “ Kulturore, muzeve,

. bibliotakaw ";
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Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe stafit ~bashtetds; P
mirémbajtje e strukturave shkollore

- . 7
T S A S e T T e S i e e T T L e T e A ey vy -,.,--.,;?‘g
- 120

T
'P‘g{.l i

;;,- S

trajnimin e edukatoréve dhe masuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; Ndértim dhe &
T BE

Ndértiml, rehabllitimi dhe mirémbajtja e ndédrtesave arsimore t&
H sistemlit shkollor parauniversitar o . B

T P b

<]
o

d Numd mesatari famijéve par¢do punonjas
& il mésimor (Raportl numrit td masuasve kundreft
"5_;:( numrit total td nxd3ndsve nd arsimin baza)

iy Numri mesatari nxdnésve nd nja klasa (Raport
H numrit total t& nx3n&sve kundreft numrit total ta
257 Ida save na arsimin baza) -

18 18

4 Raporti 1 shpenzimeve korente na Institucionin e
arsimit baz& kundreft numrit total ta
lnstitucioneve t& arsimit bazé dhe parashkollor
{Lek&/nstituclon)

1301 1611

SN
242 Pragranit |

Staf profesional dhe baze didaktike e plote pér zhvllllrr;ln e it

1

= 41_3?? 3
S
i

Tregueslit ¢ Parformancés par Objektivin
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1™ procesit m&simor nd sistemin parauniversitardhe parashkollor ?H::
SR B . | 'Q'
e i
e ; 7 2 SRt T e ] v ]
: Traguesite Performancas par Objektivin P EL T ;”}g;ﬂ,@lé.mn;. %&3 _;@m@ ij}j
] MéEsues nd sistemin arsimor baza (arsimi 9 vjecar), 276 276 276 276 ,rf'3
= o€ 2
Edukatore dhe Personel mbeshtates na sistamin 13‘:;
77 77 77 77 Jird
parashkolior ,r’\
&
Nxénds n& sistemin arsimor baza {arsimi 9 vjegar) 1908 1911 1912 1915 n‘r,‘i‘15
Fami|3 ta reglistruar na sistamin parashkoflor, &
mi} regiistruar nd sistemin p or, 634 645 675 700 "."
fi] kopshte , cerdhe ‘%“r
b SR AT £ i3 27
: T g
4 e WA R LTy ¥
i &agﬁ. ;'7:.‘-1- ?}E&.ﬂ Krifimt i ambjenteve dhe mjediseve t3 sistemit arsimor baz& dhe ,_‘w
3 2 i

parashkollor, t2 sigurtd dhe te mlirembajtura konform
standardeve ligjore

B
i
5

e

=
S

{(
)

i PGy

| Nuenrl 1 shkollave na arsimin 9-vjecar; qytet/fshat 9 9 9 9 f;
A ol
Numri klasave funkslonale nd sistemin arsimor -~ . o5 57 l |
bazd (arsimi 9 viecar) e
Numri klasave funksionale ng sistemin o
. S
i parashkollor, kopshte, cerdhe s 81 8L 81 ?5
T i
Numri kopshteve dhe cerdheve 61 61 61 61 :';g
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Korditatori GMS

Drejtuesi i Programif

Emri Mbiemri | Besion Ajaz’ Emri Mbiemri | Adnand Shuli “mri Mbiemri | Halit POM, . )
“Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi
Daté 14/09/2023 - | Date 14/091202%7) | Hate 14/09/2023\ Y\
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arsimore e sistemit shkollor paraunlversitar, me pérja shtim t& shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga
pér stafin mb&shtetds. Administrim,inspektim, organizim ose mb_;htetje pdr transport, ushqim, strehim,

kujdes mjekdsor dhe dentar p&r fémijat e shkollave; Mbéshtetje pér trajnimin e matejshém t& masuesve. i !

oo AT e e e e ST S x ZR S I e L T LR

Al
7 T
5’!&' .\.‘-%iﬂﬂg S : .
Py "1?43&}?2{:5&? T S Nd@rtiml, rehabllitimil dhe mirdmbajtl]a ¢ nd&rtesave arsimore té
e ac LOBLAMIL Loy istemit shkoll '
iﬁp ﬁf;»’-i e = sistemit shkollor te mesem te perg]!thshem
A ST, = i

e

Numri | nxenesve ragfistruarna sistemin e mesem
te pergfithshem kundrejt numrit total t& Emijave
qe perfundojne arsimin baze
Numri mesatarir percdo p jés
;] mésimor (Raportl numrit t3 masuesve kundrejt
S numelt total t& nx&nasva na arsimin e mesem}
Numri mesatarinxéndsve nd njé klasé (Raporti
3] numrit total td nxdndsve kundrejt numrit total ta
K klasave nd arsimin bazd)
Raporti | shpenzimave korente nd instituc anin e
] arsimit bazd kundrejt numrit total t&
-l institucioneve té arsimit baz& dhe parashkollor
i {Lekad/institucion)

Staf profeslonal' dhe baze didaktike & plote pé&rzhvillimin e
procesit mé&simorna sistemin e mesem te pergjithshem

R R e e
s Mdsues nd sistamin arslm9rlmuqml e 2 = i
% vl parglithshem
| F@ml}a té ragfistruarnd sistemin arsimor te
mesem te pargjithshem 644 820
Nx&nés qe kane parfunduar sistemin arsimor bazd .
(arsimi 9 viegar) 1911 1915

i

23

Krijiml | ambjenteve dhe mjediseve t& sistemit arsimor baza dhe
parashkollor, t8 sigurté dhe te mirembajtura konform
standardeve ligjore

| Treguesit e Performancés pér Objektivin

MNumrl |l shkellave né arsimin e mesamte
perglithshem gytet/fshat

Numrl klasave funkslonale n@ sistemin arsimor te
r»imesem ta perglithshem

| Numrl konviktave
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JTreguesite Performancas par Objekivin

Kryetari NJVV Kordizatori GMS Drejtuesi i P-ogramit__
Emri Mbiemri | Besion jazi | Emri Mbiemri | Adnand Shuli | Erri Mbiemri | Heft Pole /.8)
Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi
Datg: 14/09/20: 3. Daté 14/09/2023 Daté 14/09/2023 N\
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5 5.1.2 Planii Shpenzirn‘{efve t€ Produkteve t& f{rogramit
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'’ Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeéve dhe kostot -
- pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet

q€ do t& kontribuojné n& arritjen e kétyre obj=ktivave. Informacioni pér produktet p&rfshin

emrin e’ produktit, pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe

B ‘shpenzimet pér njési t& produktit. SRR
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”%IPrograml Buxhetor Afatmes&m 2024-2026
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Organe p&rfaqé&suese vendore t& mbéshtetura pérfunkslonimin
e tyre. .

SharbimiiStafit t& Administrim & Menaxhim

Koo'l | Projektit l

i
lParshkrlml i Produktit: Shdrbimi I Stafit téa Administrim & Menaxhim

o
?}&?ﬁl Nj&sia Matése Nripersonelitte administrates |
| 2035, BT e e T e b
R e R g e e e P e o S e o
97 100 100 100 i
| Kosto totale {n& mlj& leka) 82,285.0 84,754 87,296 89,915

Kosto p&rnj&si (n8 mija leka) , 848.3 848 873 899
] ) 3.1% 0.0% 0.0%

3.0% 3.0% 3.0%
0.1% 3.0% 3.0%

R R e L ey e B TS
{ s ;.r}—-ﬁ‘%-%d:h {:?a- .’é‘;‘:r‘?aé{?‘.&?{i! NS : Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Kodil Projektit I

Parshkrimi ] Produktit: Akte te miratuara nga Késhtlli Bashkiak

Nj&sla Matise

3 S 2.

Nriakteve t& miratuara, nrikonsultimeve me publikun

111 115 115

e

Sasla
5] Kosto totale (n& mlj2 leka) 2,600.0 2,650 2,650

Kosto p&rnjési (n2 mija leks) 23.4 23 23
0.0%

'0.0%
0.0%

A

Ndryshimin& % § Sasis&

S
STy

S

Ndeyshimi n % | kostos totale

TR
S

Kodi i Projektit

Kosto totale (n& mij& lek&)

Kosto pErnjési (n& mijé leka)

MNdryshiml ng& % | Sasis@&

Ndrys hir~l n& % | kastos totale

A
_) Ndryshli 4 n2 % | kostos pérn)ési




TE PROGRAMIT
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‘Burime njerezore te trajnua ra dhe te kualifikuara perkryerjen
funksioneve dhe pérgjegjesive

irajnimi 1 punoneésve dne Kekrutmi s ABIMINISLIates Venaore ne menyre
transparente

] Pérshkrimi i Produktit:

Trajnimi i punonjesve dhe Rekrutimi | Administratés Vendore na manyré
transparente

Njésia Matése

Numér punonjasish te trajnuar ne vit
2020 N 0075 o0 e

e

Bl

b NS

SN M PR A o P

i sasia 24 2 25 ) 27
Kosto totale {n& mij leka) 1,800.0 1,800 1,820 1,850

i Kosto par njasi (n& mij& leka) 75.0 75 73 69
Ndryshimi ng %1 Saslsa 0.0% 4.2% 8.0%
=] Ndryshimi na % i kostos totale 0.0% * 1.1% 1.6%
0.0% 2.9% 5.9%

Kodi I Projektit

| Parshkrimii Produktit:

;I Nj&sia Ma'Eése

T

| Sasia

Kosto totale (n& mij& lek&)

Kosto p&rnjésl (né& mijé leka)

Ndryshimi ng %1 Sasisé&

tdryshimi ng % i kostos totaie

Ndryshiml né& %1 kostos p&r n)ési




p&rmes sigurimit t&8 shpenzimeve korente pér ujd, energji 3

i elektrlke intemet, telefon, mirémbajtje, kancelari, karburant dhe
mlrémba]tje pérmjetet e transportit, pa]ls]e apo fumltura té tjera
IT, eti.

Mir@mbajtja e Infrastrukturds dhe Funksionimil Aparatit té Ba..shidé.é

. Kodil Projektit [ - l

Mirémbajtja e Infrastrukturds dhe Funksionimii Aparatit t8 Bashkis &

Nr. I njesive administrative, Iag]eve dhe qendrave komunitare

BABETRiani
14
Ko-:to totale (& mijé lek8) 224,363.0 54,176 54,003 59,861!

] Kosto pérnjési (né mliéleké) . 16,025.9 3,870 3,857 4,276

H Ndryshimi ng % Sasisé : 0.0% 0.0% 0.0%

AT
A Ndryshlml né& %1 kostos totale -75.9% 0.3% 10.9%

-75.9% 0.3% - 10.9% i
WIDESTItE(]a € vad1auesnine € GIgItan oL ane aulomatiamit (e proces eve ]

té punds pér administrat&n vendore

KodiI Projektit

Mbéshtetja e vazhdueshme e digfitalizimit dhe automatizimit té proceseve
£8 punds ndr adminictratdn vandare )
Nj8sla Matdse . «  Nr.injesive administrative, lagieve dhe qendrave komunitare

I Parshkrimi | Produktit:

Kosto totale (nd mij lekd)

Kosto p8r njdsl (nd mijé leks)

A Ndryshiml né %1 Sasis@

Ndryshimi ng %1 kostos totale

Kodi i Projektit

% NjEsia Matése

A Sasta

] Kosto totale (n& mijé leks)
Kosto pér n{ésl {n& mij& leké)

Ndryshimi né ¥ 1Sasisé

Ndryshimi nd %1 kostos totale

Ndryshiml n& %1 kostos p&r njési
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T

it glyqsore te formes se prere. Rregjistrim | pronave te transferuara

Kodi Profektit

Permbush]e detyrimesh pér ndjekje dhe pérfaqésim proge se
glvaésore ,shiyerje e detyrimesh qe rjedhin nga vendimea

me VKM dhe rregjistrim pronave qe fitohen nga J
shpronesimet.Zbatimi i figjit per transferimin e komisionit per

Regjistrimii pronave t& Bashkis& prand Agjenclsa Shtetdrore té Kadas trés

Regjistrimi i pronave té Bashkis& prana Agjencisé Shtetarore té Kagas trés

Nr. Pronash té derguara né ASHK pér onfirmim statusi Jjuridik kartel a
nacyri raonach ndr rag 1]

A 0an

25

. (osto totale (né& mijé feka)

35

- . Kosto pér njdsi (né mijé lekd)

#D1v/o!1

;INdryshlml nd %1 Sasisd

46.7% -100.0%

; .:,,' Ndryshimi n@ %I kostos totale

-2.9% -26.5% -100.0%

7] Ndryshimi né % i kostos p&r njésl

" Kodil Projektit

36.0% 37.9% H#DIV/O!

P&rmbushja e detyrimeve Iiglor'e

Pérshkrlmiﬁl' Produktit:.

P&rmbushja e detyrimeve ligiore

N]ésla Matese

3 Sasia

e R R e

Nr.Procesesh apo detyrlmesh kontraktuale te fikujduara 5
% ~ AE %ﬁ‘iﬁxgﬁ* o e

40 Kosto totale (n& mijé lek&)

'Kosto pérnjésl (n8 mija lekd)

INdryshlml nd %1 Sasisé@

if Ndryshimi n@ %1 kostos totale

Kodil Projektit

P&rshkrimi i Produktit:

Nj&sia Matése

Sasia

Kosto totale (n8 mijé leké)

Kosto pkr njési (né mijé lekd)

Ndryshimi r'3 % Sasis@

Ndryshimi né %1 kostos totale

Ndryshlml né %i kostus pér n]e s

el

it
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SHPENZIM PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
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2024-2026
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e

{ Funksionimi dhe mirembjatja e Infﬁstmktures fizike te bash klse
pérmes sligudmit td shpenzimeve kapitale. e

Sistem asfaltimi rruga fshatit Ceru]

" Kodil Projektit l

2} PErshkrimii Produktit: Sistem asfaltimi rruga fshatit Ceruyj

Njésia Matise Nr projekteve :
‘ Y e ety by e T S
R Rl R PN

har
7] Sasla

e Kosto totale {n& mij& lekg)
2 Kosto p@r njésl (n@ mlja lekg)
Z Ndryshimi né %1 Sasisé

Ndryshimi ng %1 kostos totale

T e -
R T
s har

R A

: Ndryshimi né % i kostos pér njasi

Sistem asfaltiml fshati Qerret

* * Kodi I Projektit l -

| parshkrmii Produktit: : Sistem asfaltimi fshati Qerret

] Njdsla Matése ' & Nr projekteve
e T B B
PR Pl )
1
17,000
17,000

Ndryshimi n& % i kostos totale

L) { g W Ty e b

Ndryshimi n& %1 kostos pé&r njasi

e

=4

__. SR ‘m‘_}?;&r‘, r_?a, ,-__ .';.‘..' S ‘_'1‘_:?- ng,;'\‘l ’_I_
l&ﬁ'ﬁ* "&'{r "%ﬁ,%’égﬁfuggﬁﬂf i *{é Sistem asfaltimi I glla Holta

m{‘i“'.«.-i’_-'s:'

w7
4

e MR
A

Hats

"Kodil Profe it

ity o3 = >
u‘f%., Pershkrit §i Produktit: 2 Sistem asfaltimi lagjia Holta
'-?k — -

| Nj&sia Matése : Nr projekteve

| Sasla
i7*1 Kosto totale (n@ mij& leka) ) 5 40,000
Kosto p&r njési (n& mijé leké) 7,000

| Ndryshiminé ‘iSasisg . 0.0%
- ;\! el
i| Ndryshimi né 31 kostos totale & 471.4%

i Ndryshimi n& %1 kostos p&r njasi . 0.0%
sliofad, = -
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Programi
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Funksionim! dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bash kise ;
‘pérmes sigurimitta shpenzimeve kapitale. o =

Sistem asfaltimi fshati Mashan

Kodi i Projektit

Sistem asfaltimi fshati Mashan

25

Nr projekteve

3 020 "‘6
et S PIan e e

1 1

] Kosto totale (n& mij& leka)

50,000 3 ,000

Kosto pér njési (n& mijé leka)

50,000 35,000

Ndryshimi n8 %1 Sasis8

0.0%

i Ndryshimi n@ % i kostos totale

-30.0%

Ndryshlml nd %1 kostos pér njasi

Kodi 1 Projektit

-30.0%

Sistem asfaltimi fshati Trashovice

P&rshkriml | Produktit:

Sistem asfaltimi fshati Trashovice

au] Njésia Matvése

r‘
1% fn Sasia

Nr prolekteve

OB AR 20250 o SU B3 ;m
f‘mut-“"wr Cplanis %&é’ma@ Bk

1

«i;-%_‘; Kosto totale (n& mija lek&)

27,000

HVALUE]

= Ndryshiml n8 % | Sasis@

)
INdryshlml nd % 1 kostos totale

Kodi i Projektit

Kostototale {n& mljé lekg)

Kosto p&r njésl (n& mijé leks)

Ndryshiml n@ %1 Saslsé

Ndryshiml né %1 kostos totale

Ndryshlm‘%é %1 kostos pér njési
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Temb s
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMI
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2024-2026

1 A M e

Planifikimi Menaxhim
—

Kodi i Projektit

&

S

N

2

R

e

s

i

2

Sasia

i

. Kosto totale (n& mijé lekg)

e

Kosto pérnjasl (n& mijé leka)

S

iy
i

2| Ndryshiming %1 Sasisg

s

,

SR

Ndryshimind %1 kostos totale

%5i] Ndryshiml n8 %1 kostos par njasi
T o R e e Pt S T LA A LT
A L) BA Fateesd 'Sim:‘}ij%»,i
ity

Kodi | Projektit I
Rikonstruksionin e Pallatit t& Kulturas n& qytet

23 Rikonstrukslonin e Pallatit t& Kulturds nd qytet

Nrprojekteve *

L R ke Y Ve A B T e b

BUART R 4 S Plan A Ao PISAL o] oo bian] ]
N 1 .

57,400

57,400

_\ Kosto totale {n& mij& leks)

| Kosto par njasi (n& mija lekg)

WVALUEI
HVALUEI
HVALUE!

1 Ndryshimi né % i Sasisé
2
3] Ndryshimi n& % kostos totale

Rehabilitimin dhe sistemimine rrugés Gramsh -Tunjé--langé

Kodi I Projektit I
Rehabilitic :n dhe sistemimin e rrugés Gram -Tunj&--Jangk

Sasla
| Kosto totale (n& mija leks,

| Kosto pér njést (n8 inlja leka)

({ Ndryshiming %1 Sa-i;8

Ndryshiming % i kostos totale

Ndryshiminé % kostos p&r njési

SRR

A,
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2024-2026

O A A R R R T s o i BT AT "‘4" T
himi dhe Administrimi

1+.] Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizi’ 2 te bashkis

prmes sigurimit ta shpenzimeve kapitale.

Projekti pér ndértimin e zgjatimit t Bulevardit kryesort& qytetit

Kodil Profektit

Projekt] pér nd@rtimin e zgjatimit tz Bulevardit kryesorté qytetit.

Nr projekteve i e i
T A e [ T
BB S TP ant v Planl Y s Dplan e

Ndryshimi né % | Sasisé

-100.0%

Ndryshimi né %1 kostos totale

-100.0%

| Ndryshimi na % I kastos pér njasi

St
e

SRS
L0

Projekte rikonstruksionesh te mdryshme

Kodil Projektit

Projekte rikonstruksionesh te mdryshme

oo "“‘% i
eI SR Pant tan| e PiaAl | b Pl e

Nrprojekteve

T e bt [ T

7

Kosto totale (n& mijé feka)

190,000

2 | Kosto par njést (n@ mijé leka),

27,143

| Ndryshimi né % i kostos pér njési

AT

ST 02 el e
dEhT i §

TR AT
FE S R R R

]
]Lusta totale [nér :@lekg)

ili“t“ pErnjésl (na ?nl[!. lekg)
Ndryshimi ng % | Sasis@

Ndryshimi ng % | ko .tos totale

Ndr.vshlml né %1 kostos p&rnjési

Kryetari } JVV Kordi atori GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri | Besion Ajazi Emri Mbiemi. | Adnand Shuli Emri Mbiemri | Xhilson Bajrami
Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi
Dat& 14/09/2023 Datg ' 14/0972023 N Daté 14.49/2023

<
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‘?"\:'é; g N e B R e R P T BT T e v ey prr

03140 Shérbimet e Punclsé Vendore

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér kﬁerjen e
funk;longve dhe pérg}egléslve.

Punon]éslt e policis& bashkiake 3 kualtfikuarPunonjasit e policisa bashldake

& kualifikuar o
KodT I Projektit l LT
Parshkrimi | Produktit: Punonjésit e policisa bashkiake & kualifikuar
) Njésla Matése Nr. Punonjesve

BT BT
. B UKHe L] peee] ki .13’ AT SR
;:} sasla ) 8 8 -8 8
%% Kosto totale (né& mij& [eka) 5,975.0 6,154 6,339 6,529
% gi Kosto pdrnjési (n& mija leka) 746.9 769 792 816
3’1@ Ndryshiml n& % | Sasisa 0.0% 0.0% 0.0%
""" 3.0% 3.0% 3.0%
3.0% 3.0% " 3.0%
Bz _
4?'-';.{:@ NumrlAl rasteve problematikave td konstatuara .
Kodl Projektit I
Pérshkrimi | Produktit: Numrilrasteve problematikave t& konstatuara
Njdsia Matdse . Nrrasteve ’ "
2023 a1 ] TR0 ] ot 0r s e
BHXDEE RN R Bl R ] R A PIan | T et Pla Rt i
Sasla 45 40 38 EEN
5 Bie2
. Ris
3 &
WVALUEL #VALUEL #VALUE] WVALUEI ?
o krace
Ndrvshlml n! %|Sas(s3 -11.1% -5.0% -13.2% 1}5"
b
Ndryshimi n& % | kostos totale j‘"a
W
HVALUEL HVALUE!
AR :
e | Numei | akteve administrative t& ekzekutuara

Kodil Profektit l

Numrl§ akteve administrative ta ekzekutuara/menaxhuar

AT U

Nrakteve

ctﬁ‘g- :

J Kosto totale (n& mija lek&)
i Kosto parnjdsi (n8 mij& leka), NVALUE!
3% Ndryshiml n& % 1 Sasisa :

A Ndryshiml n& % F kostos totale
Ndryshlml n&d%i kcslos p!r nlésl

Kryetari NJVV Kordltatorl GMS Drejtuesi i Programl
Emri Mbiemri | Besion Ajazi nri Mbiemri | Adnand Shuli | Emri fbiemri | Arianit Latif, k\
Nénshkrimi _fjénshkrimi Néns 'i:krimi
Daté 14/09/2023 Jaté .| 1470972023 Q| Date 14/09/2023 © \|
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2024-2026

T e R g e e e P e 1-w..ev-{23.-2é.§f

Mbrotja ngs Zarr dhe Mbrojtj Civle

R b A AT

Gatlshmérla e Ngjadeve Zjarr /Shemb]et e Ndértesave.
Gatishméria par t'iy pergligju- n& kohg t& gjitha emergjencave ta
zarritdhe shembjes s& ndéartesave gjaté vitit 2022 (me nj& kohs

reagimi mesatar prej 40 sekondash dhe koh& mesatare

pérgiigle/ndérhyrie pref 30 min na 2022)
Shérbime t& mbrojtjes civile

Kodii Projektit

Pérshkrim! | Produktit:

Shérbime t& mbrojtjes civile

N]ésla Matdse

Nr personeli

Kosto totale {né mijé leka)

14,164 - 14,538

Kosto pér njési (né mijé leka)

944 973

Ndryshlml né %[ Sasisé

0.0% 0.0%

e Ndryshlml né %1 kostos totale

3.0% 3.0%

I Ndryshimi né %1 kostos pérnjésl -
5N

3.0% 3.0%

Raste t& menaxhuara té Zarrit dhe shpatimit

Kodi Projektit

Raste t& menaxhuara ta gjarrit dhe shpatimit

Nrirasteve

Kosto totale (n@ mijé leka}

Kosto p&r njést (nd mijé leka)

Ndryshiml nd %1 Sasis&

2.9%

Ndryshiml n& % | kostos totale

-41.9%

Ndryshimi nd %1 kostos pér n[é sl

43.5% 0.0%

Punonjds zjarrfikds té trajauar

Punc ls Farrfikés t8 trajnuar

"lrtra ]nlmeve/ vit

N2 o L
EHETRCRAR,

it
e

-\li“‘ £ aaN,
A

s

kv
e

HKosto totale (né mijé leka)

Y kosto par njési n& mijé leka)

+{ Ndryshimi né %1 Sasis@

: Ndryshimi né %t kostos totale

Ndryshimi né % I kostos pér nj 5




NI PR
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Gatishméria e Ngjarjeve Zjarri /Shemb]et e Ndértesave.

A2 Gatishméria partiu pérgjigjurnd kohe t& gjitha emergjencave ta

zjarrit dhe shembjes s& ndartesave gjaté vitit 2022 (me njé koha
reagimi mesatar prej 40 sekondash dhe koh2 mesatare
nérzllgle/ndérhvr_l_e_ prel 30 min nd 2022}

- Famitje t& démshparblyera ;')ér d&me nga fatkeqdsits natyr;)re

Kodi ! Profektit l
Familje t& démshpérblyera pardame nga fatkeqésit& natyror ‘
!P"g* Njésia Matése Nrlrasteve
Fu o 30037 "?3 &éé”ﬁﬁ“% B wi’d‘li‘ﬁ 3
; R R B T
'S L 4 4
Kosto totale (n& mijé leka) 680.0 450 420 400
'Kosto pérnjési {n8 mijé leka) 136.0 113 105 100
%a«éa Ndryshimi nd % i Sasisa -20.0% 0.0% - 0.0%
L) Ndryshlml né& % | kostos totale -33.8% -6.7% 4.8%
*".T;}EZ Ndryshimi né %1 kostos par njést 17.3% 5.7% 4.8% EE
, i ‘ %Eﬂ?ﬁg = s Familje t& démshpé&rblyera pérdame nga zjasri %ﬂf
; % KodllPro[ektlt | %
H| PErshkrimi I Produktit: Famillje t& démshparblyera p&r dme nga zjarr ’ ’3’-“3
N]ésla Matése Nrirasteve i %
,. R T aw&‘szmv i
: : B b
) Sasia 2 2 2
Kosto totale {n& mijé lekg) 1,070.0 850 750 700
Kosto pér njési (né@ mijé lek&) 535.0 425 -425 3so
Ndryshiminé %1 Sasis& 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale -20.6% -11.8% 6.7%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési 20.6% " 0.0% -17.6% s
;?E%
Kodi1Profektit I f;f:
P&rshkrimi | Produktit: %{
| Njésia Matése (w
T P R P e [ e
A BB we;m e S
Sasta = £ i
I Kosto totale {n& mij&é lel:ti) 'E ) g .ct:l e
 Kosto per njést (n& mijé leks) M £ “_’E
Ndryshimi ng % i Sasisé
| Ndryshiml n& % i kostos totale
3 "Zli Ndryshiml né % i kostos per njési 2
1 T P s .nLn"hs"f i
Kryet: ;i NJVV Korditatori GMS Drej.tesi i Programit
Emri Mbiemri _Besion Ajazi Emri Mbiemri | Adnand Shuli Emri Mbiemri | Hir Llapushi
Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi
Daté 710972023 Daté 14/09 2023 Date 14/09/2023
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Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, S

MbE: "rtetja p&r menaxhimin e tok&s dhe pammirésimin e
sajn&p&rmjet projekteve, qa fuqizojn@ p&rdorimin e
q@ndruesh@m t2 tokave bujqesore si dhe ta kategorive ta
resurseve t& tlera {numri | projekteve te financuara)

Riparimikanalit vadites Kodovjat

Kodi I Profektit

Pérshkriml | Produktit:

Rlparim| kanalit vadites Kodovjat

| Njésla Matdse

Nrprojekteve .
SR S bl I

1

7 B

1,620.0 1,620

Kosto pérnjési (n& mij& le ‘&)

1,629

Ndryshimi n& %1 Sasisé

WVALUE!

0.0% NVALUE!

HVALUE!

i i "' Jag|
NI
o !,'.f,_:rgs_c,_%‘-\- 3

S LI R

Rlparimikanalit vadites Mashan

Kodi I Projektit

Riparimlkanalit vadites Mashan

Nr projekteve

e R e R T s
| B PN S R P

1 b
¥
Kosto totale {(n& mijé& leka) 1,650 4
st
Kosto p&rnfasl (nd mlj2 leka) ;.-;-},
W&

Ndryshiml nd % [ Sasisé g

Sl

Ndryshimi n& % { kostos totale

Riparim | kanalitvadites ne zonat rurale

Kodi I Projektit

% parshkeimi | Produktit:

Riparim | kanalitvadites ne zonat rurale

| Nigsia Macdse Nrprojekteve ]
e R T e B T R P e T Ty o

-1Sasla ; , 1 }T‘T:’t
Kosto totale {n& mhr;leké) - "“ g 1,700 i!;

iz Kosto par njasi (n& mija leks) i ’ k' 1,700 ;;1;:'

% Ndryshiml né % { Sasisé

e o A R ey
¥ 'k;::f T MR

i) 7 il

Kry~tari NJVV Korditatori GM. Dr=jtuesi i Programit
Emri Mbien - | Besion Ajazi Emi Mbiemri | Adnand Shuli Emri Mb.cmri Xhaferr Lleshi
Nénshkrimi Nénshkrimi _ Nénshkrimi
Datg 1:14/09/2023 Datg 14, :9/2023 Daté 14/09/2023
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7

5

&

-1 bujgesore me vaditje te lire nga 45% ne vitin 2022 ne 60% ne_wgiﬁ

R e R

ne vitin 2022 ne 65% ne vitin 2025; rritje e siperfages se tokave

2025 =

Jes dhe Kullirmithy| -
Pérmirasimi rrj & t2 pastruar kundrejt [1ig] -
rrjetittotal t& kanaleve ujitése n@ pronasi t& Bashkisa nga 50 % |~

Personeli i menaxhjimit te basenave

l

Personeli | menaxhjimit te baseneve

Nr personelit

T e o Ty e e e AR
B et R e R
3 & 8

2,422.0 2,495 2,569

ég Kosto pér njési (n& mija leké)

807.3 312 321

S
‘?fé:",-!_i' Ndryshimi né %1 Sasisé

166.7% 0.0%

e

-_:_\ig Ndryshimi nd % { kostos totale

3.0% 3.0%

-61.4% 3.0%

‘Kodl i Projektit

Basene ujitese te mirembajtura

{1 Parshkrimi | Produktit:

Basene ujitese te mirembajtura

i ].‘*;’Iil]ésia Matése
1 -

' Sasia

Nrbaseneve

1 Kosto totale (n& mi]é& leka}

| Kosto pé&r njési (n& mijé leka)

350.0% 0.0%

0.7% 2.2%

-77.6% 0.0%

Kana!2ujitese te pastruara ne Km linear

[

Kodi i Profektit

| 4

7| PErshkrimi I Produktit:

Kanale uitese te pastruara ne Km linea ,rg

Njésia Matése

Sasia

Kmlinear

20263

., o2 23

Kosto totale (n8 mija _,:ka)

", 5,800 6,000

%{ Kosto par njés! (n& mijé feka)

285 1 261

Ndryshiming % 1 Sasisé

5.0% L5%

Ndryshiminé %1 kostos totale

i
1.8% £.4%

Ndryshiminé % i kostos pér njési

8.4%

T R
AW
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SHPENZIMET E PRODUKTEV.

'fi'r-.‘f:‘-.sfmﬁc.-agzw' o
-

) ‘?i'ﬁ
s s s L P LY

MR
h?? M. AR 3 i

; rrjetit ujités:- Km kanal ujit

| rrjetittotal t& kanaleve ujitdse né prondsi t& Bashkisa nga 50 %

ne vitin 2022 ne 65% ne vitin 2025; rritje e siperfaqes se tokave

Igesore me vaditje te lire nga 45% ne vitin 2022 ne 60% ne vitin

2025

Toke bujqesore me vaditje te lire Ha

Kodl I Profektit I

; Pérshkrimi | Produktit: Toke bujqesore me vaditje te lice Ha

Njésia Matése Ha

T TR s et o S "’
302 R T 03 e 0006 ]
SRRPlan S ARl Vo A pan

52

57

350

457

~sto pérnjési (nd mija leka)

7 8

| dryshimi na %1 sasisé

Kodl | Profektit

rﬁg Njésia Matése
i :." e — S L_??%ﬁ,iﬁ_.,;,ﬁ -
ol T ALK Sns202905 202!
&I e e

AP026 T
anPlan v

Kosto totale {n@ mija lek&)

¢ 7] Kosto pér njési (n@ mijé leka)
S| Ndryshiml & % sasisa

‘1| Ndryshiml n& % i kostos totale

Ndryshimi né& %1 kostos pér njési
1 ﬂ;f T
'B.?\‘é’ftzgf

Pérshkrimi Produktit:

Kod! | Projektit

i Njasia Matase

AP

»

k3

| Kosto pérnjési (né mija lekd)
- Ndryshiml né %1 Saslsé

| Ndryshiml na % i kostos totale
| Ndryshimi . 3 %1 kostos par njést

FE

BT

i

Kryetari NJVV Korditatori GMY Drejtuesi i) rogramit
Emri Mbiemri | Besion Ajazi E~ri Mbiemri | Adnand Shuli Emri Mbiemri | Led*~p. Hoxha
Nénshkrimi_ N snshkrimi Nénshkrimi
Datg 14/09/2023 L:te 14/09/2023 Daté 141212023
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xhetor Afatmesém

DUKTEVE TE PROGRAMIT

A U P S L NI R 2 g

?a%m:e—:ﬁalz-r.qw-am

e R

pérparn

teknik dhe statistikave par ¢&shtjet dhe sharbimet pyjore

Administrim i fondit pyior dhe kullosor publik: Mblkéqu]g dhe

dhe ofriml I-sh&rbimeve p@r operatorat pyjord; Prodhim dhe
pérhapje e Informadonit t& parglithsham, dokumentadonit

Personeli administrimit te pyjeve dhe kullotave

Personelil administeimit te pyJeve dhe kullotave

023

e
BUxhEL et
18 |

Ndryshimi né %1 Sasisé

15,582.0 16,050 16,531 17,027
| Kosto pérnjésl (nd mijé leka) 865.7 892 918 946
0.0% 0.0% 0.0%

3.0% 3.0% 3.0%

3.0% 3.0% . 3.0%

Inspektime te kryera ne zonat pyjore dhe kullosore

Inspektime te kryera ne zonat pyjore dhe kullosore

RHSBIREY

Nrl Inspektimeve vjetore
R e BRI [T T
S Plant s o

220 220 225 225

Pl S PR

e
N

i

R G

349.0 368 | 388 409

i

1.6 2 2 2

0.0% 2.3%

5.4% 5.4% 5.4%

70

5.4% 0.0% a
Stperfaqe pyjore e rehabilituar "‘
) Kodi 1 Projektit . . EI-
Pérshkrimi | Produktit: f !:‘:V'IIé ;“; slpérfaq::le nté,dlegura :ihe silpéf:qe- {zz.é :érd::ura duke i.% :
Njésla Matése : i, Ha W ;%2 ;
e R T [T ae pw e
R 5
{sasia 260 265 270 14
Kosto totale (n& mijé leké) 5,000.0 5,050 5,100 u".'
| Kosto par njési (nd mijé leké) 19.2 #VALUE] 19 "‘E
{ Ndryshir 2n& %1 Sasisé HVALUE( ® 1.9% .‘r:1 .
| Ndryshimi na %1 kostos totate IVALUE! 1.0% ,;
| Ndryshimi ¢ : %1 kostos pér njast )




A

W

PR
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)] 11 A I a .
o
o
3 R e L e o " S TR
ff#}aﬁ? s .&13 1:,- LAl B ﬂ T e mﬁtﬁmﬂn‘ﬂ ey i 3 i L
:;%‘fﬁfﬁ??‘ orga nizimi | qutés kundér zjarrit dhe par parandalimin e zjarrit si f R
ey .%.Vf"" A "2‘1 dhe ofrimi 1 shérbimeve par operatordt pyjord; Prodhim dhe :
grarmt 5;"33;,—9135 pérhapje e informadonit td pargjithsh@m, dokumentacionit
“’}ﬂf‘r i "}é-,, s teknik dhe statistikave pér¢&shtjet dhe sharbimet pyjore
_,_ iﬁ@bﬁ Administrim t fondit pvior dhe kullosor publik: Mblk8avrie dhe
Sipérfaqe kullotd e reha bifituar
Kodi t Projektit
Investime dhe rehabilitime ta sipérfaqeve té kullotave malore dha li.rshure'
rimi dha cle acansys t3 uiit- at
* Nrprojektesh
52020 SV RIS G | 20267
3*& SRlan e Pﬁl‘!bﬁﬁ%"’ SEplant :
2 2
Kosto totale {(né mijé leka) X 315 320
; A Kosto pér njasl (n@ mijé lek) : 158 160
; Ndryshlml né % 1 Sasisé 0.0% 0.0%
% Ndeyshimi ng % | kostos totale 1.6% 1.6%
1.6% 1.6%
Sipérfaqe kulloté e pastruar né NJA
Kadi I Profektit i
Pastrimi dhe sistemimii sipérfaqeve té kullotave per t'| baré ato ta gatshme i
- —pdrshfrutdsiom
Nr projektesh
Ndryshim né % i Sasis& 0.0% 0.0%
Ndryshimind %1 kostos totale 1.6% 1.6%
1.6% 0.0%
Pyllezim1faqeve te Ligenit Zambakve,Lenie
Kod! | Projektit l
Pyllezim | faqeve te Ligenit Zambakve,Lenie
Nr projektesh i B
ﬁ: g
5
o 1y *
Kosto te* sle {n& mijé leka) -‘1‘?, 4
- % ;
Kosto pe tafésl (n& mijé leks) 1
Ndryshlml né%lSasisé
) Kryetarl NJVV Korditatori GMS DrejtueSI i Progr..mlt
Ensi Mbiemri | Besion Ajazi Emri Mnemri | Adnand Shuli Ei i Mbiemri Faik Llesh:
Nénshkrimi Nénshkrimi Nén~*Xrimi .
Daté 14 09/2023 Daté 14/09/2023 | Datt /0572023

F ’ .
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¥| rural ng@ parpjesatim me kérkesat dhe nevoJat mer mirembajtjen

20 l Rrjeti Rrugor Rural
i B e

Staf menaxherial dhe mersonel | kualifikuar dhe I mire pajisur
perofdmin e sharbimit te mirembaljtjes se rrjett rugor urban dhe

e rrjetitrrugor

Hi
&

AR T

=

Nr i persobelit

Nripersobelit

Nr personali
TP
SEPlan A

22,835 23,520

617 636

0.0% 0.0% 0.0%

18.7% 3.0% 3.0%

18.7% 3.0% . 3.0%

Mirembajtja e mjeteve dhe makinerive te renda ne perdorim te stafit te
sektorit te mirembajtjes se rrugeve

Mirembajtja e mjeteve dhe makinerive te renda ne perdorim te stafit te

saktorit to mirembaitiac ca rougaye

Nrimjeteve

Kosto totale (n@ mij2 lek8)

Kosto pér njési (né mijé lekd)

Ndryshiml n& %t Sasisé

0.0% 25.0% 20.0%

Ndryshiml n& % t kostos totale

12.7% 4.8% -15.4%

12.7% 0.0% 40.9%

Mirembajtja e mjeteve te transporti inertesh ne perdorim te stafit te
sektorit te mirembaltjes se rrugeve

Kodi I Projektit

s

Pérshkrimii Pr Hluktit:

) Mirembajtja e mjeteve te transportiin

“esh ne perdorim te stafit te

ri I aft .

Njasla Matase *

BBuNhetag e
7

Kosto totale (n& mija lek&)

790.0

| Kosto pér n)&si (n& mljé leké)

112.9

Mdryshimi nd % | Sasisé

;1 Ndrvshimi n8 %1 kostos totale

Yshimi n& % | kostos pér njasi
Fap A

T

ik

2 T 2
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Pérmirdsimi dhe modemizimi i infrastrukturds frugore ruréle;
Permiresimi i rrietit te rugeve rurale duke slguruarlidhjen e te
1=l glitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar |

Rruge urbane te mlrembaitufa

Rruge urbane te mirembajtura

(555 8 sasta

o _fll{osto totale {n& mijé leké)
4

“é Kosto pér njast (n& mija leka)

1.6% 4.3%

1.6% 4.3%

Sheshe publike dhe trotuare te mirembajtura

|

Kodi | Profektit 8

Hlparshkrimii Produktit: Sheshe publike dhe trotuare te mirembajtura 8 )
i Njgsia Matase m2 _ : '::.'
02EEG 030025 ] s a0 e ] o

UNAE G S Plart i plant 2% ] P ko) 50

7| sasta 4,000 4,000 4,500 4,700 )
| Kosto totale {n@ mijé leka) 7280 750 820 800 ?:
:|Kosto parnjas {né mija leks) 0.2 0 0 0 EX

0.0% 12.5% 4.4%

3.0% 9.3% -2.4%

3.0% 0.0% 9.2%

Rruge rurale te mirembajtura

Rruge rurale te mirembajtura :

Kosto totale {n& mijé le

k&)

Kosto par njési (n& mijé leka)

“ryshimi n& %1 Sasis@

: 15.1%

N’&ryshlml né %1 kostos totale

Ndryshimi n& % kostos §r njési
7 g e

i
B
'y

3

2%

‘=
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT _:

i A St
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Rrjeti Rrugor Rural

hi ijm g &ﬁ?@g‘?

A

Eoh 9" .\ Sy
! ) i ‘Egé'k;: & Progr R ﬁ Permiresimi | rrjetit te rrugeve rurale duke stguruarlidhjen e te | &
S S ‘_&:‘i'f ok ,,z%ﬁe‘ 3'3 43 UE| elitha qendrave te banuara me mjetin rrugor urban dhe kombetar |
:%é e e R e » s SUSIE R pmostan)
M# s X

Pérmirésimi dhe modemiziml i infrastrukturds rrugc.)re rurale;

) Rrugd té shtruara (asfaltuara ¢ shtruara me cakullykm n@ vit

Kodl | Profektit

l

:| Pérshkriml { Produktit:

- Rrugd té shtruara (asfaltuara + shtruara me cakull) km né vit

I Njdsia Matdse

? Sasia
'r

o

S I
B khe T SR pan
2 17 30

e
il

7,409.0 9,000

3,704.5 300

20.0%

2.3%

kostos pér njési
gy £

-100.0% -14.8%

‘J} sy B Fe 7

Mirémbajtja e kanalizimeve té ujerave t& bardha.pérzonane NJ.A,

Kodi I Profektit

i Pé&rshkrimi { Produktit:

Mirémbajtja e kanalizimeve t& ujerave t& bardha pérzonane NJLA

INjésia Matase

2R 1Yty

AR T P X Y]
ZPlanisbed)

6.2%

{az] Ndryshimi n& % i kostos pér njésl

1.8% 0.0%

e | 3T T %

ST A 7
R

£oh
7

W

Ndértimin{ ures né, Skenderbegas

Kodi 1 Profektit

ey

Ndértiminlures ng, Skenderbegas

o)

{5 '
:

&

Nr projekteve .
203 8 5 02 R e S reia 03¢
b T e e s

2,
g

: 5
x-g,,gl_Kosto totale (né mija leka) ;‘ i

Fatho

B - —
"”@ﬁ Kosto par njés (nd mijé leki &

Lﬁp S50 Ndryshimi 08 % [ sasis

e

Korditatori G1S Drejtuesi i Programit /
Emri Mbiemri | 3esion Ajazi Emri Mbiemri | Adnand Shuli Emri Mbiemri Ermal Hysa / /A,
Nénshkrimi Neénshkrimi Nénshkrimi ) 1%,
Datg 14/09/2023  iDaté 14/09/2023 Daté 509520237 |
=~ VA 74
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LTSI ST I AT A R PR S

R
;«g‘?{ Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026

Ao Ty = o e N AT B g T B
A
Menaxhimii M
=
B

Rritj]a e mbulimit me sh&rbim

Mbetje te menaxhuara ne zonat urbane

l

Mbetje te menaxhuara ne zonat urbane

iHBUxhetil
1,990
19,865.0
100

0.2% 0.8%

0.2% 0.8%

Mbetje te menaxhuara ne zonatrurale

Kodi i Projektit I

Mbetje te menaxhuara ne zonat rurale

T i P
BN G| A
760
7,235.0 Bl
9.5 ;
| 25.0% T
12.2% o
-10.2% e

Nrikonteniereve te mirembajtur ne zonat urbane

KodiiProjektit | I

S i - =
3l Pérshh,{ilProdukut: i Nrlkonteniereve te mirembajturne pnaturbane

o )
i Njésla N._Z-:Ese
A

Isasia

Kosto totale (n& mijé leké)

| Kosto pérnjBsi (n& mijé leké)
Ndryshimi ng %1 Sasisé

| Ndryshimi né 31 kostos totale

o

% F ;)
i Ndryshimi nt %1 kostos pér njési il Uy i
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rami Buxhetar Afatmesém 2024-2026
L a3 ¥ AT S
betjeve
Rritja e mbulimit me shérbim
Nri kontenlere.ve te mirembajtur ne zonat rurale
Kodi | Projektit l
Péarshkriml | Produktit; Nri kontenlerave te mirembajtur na zonat rurale ]
g l".s.
4 Njésia Matdse Cope _5" ff
K B e T e e e —
e T P B P T ) B
BRI TEAPIan i) AP vl e e ]
. )
65 93 98 100 ‘,ﬁ
540.0 550 560 530 ﬁﬁ;
8.3 6 % o 5 il
! 50.8% 0.0%"°
1.9% 1.8%
5 Ndryshimi ng % kostos par njdst -32.4% 1.8%
o .)_sﬂtr B fiﬁm‘k%‘f%‘
e . v g ",’»ﬁ'}:—,‘ﬁ". s
%&% po ‘-f Sy ,"Ff;%j,' ﬁﬁm* f'}i}@}g Pastrimil rrugive dhe parqeve
; Kodil Profektit
Pastriml | rrugdve dhe pargeve
Dite fvit %
R o T ] W
R e S VS I Ty T Pty 5
R P T P e e
365 365 355 365
Kosto totale (né mija leké) 4,947.0 5,005 5,683 5,750
Kosto pérnjés (n& mija leka) 136 14 14 16
| Ndryshimi né % | Sasisé 0.0% 2.8%
1.2% 1.2%
1.2% 14.9%
Kodi | Profektit
i| Parshkeimi 1 Produktit:
I njesta Matase .
20230 R0 A N R0 a5 a0 S
i R b e o e e |
A - EY
Ndryshimi ng %1 Sasisé
Ndryshiml ng %1 kostos totale
Ndryshiml né %1 kostos pér njési -
s 2 i
Y Kryetari NJVV Drejtuesi i Prog:-amit
Emri Mbiemri | Besion Ajazi Emri Mbiemri | Adnand Shuli Fruri Mbiemri | Ermal Hysa/
Neénshkrimi Nénshkrimi #énshkrimi /( y
Daté : 14/09/2023 Daté 14/09/2023 | .- 14/09/2033 7
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ISherblmet Pubr ke Vendore

5240 parshkrimi | Produktit:

i3] Njésia Matése

S £
A- i H
SRR
i1 Po!l?'k:i’j T;'Li' e
TR ¥

Planifikim i pérmlreslmlt dhe zhvillimit t& strukturave si:
rekreacioni, hap&sinate pérbashkéta dhe relaksuese par
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemave
dekorative, t& cilat p&rmirésojna hapasirdn e gjelbarta n]ésisé
58 vetBaeverisjes vendore;

Sharbimi i stafit t& ndérmarrjeve publike t& g]elbérlmlt, varrezave

KodiiProjektit

Shérbimiistafit t& nd&rmarrjeve publike t& glelbarimit, varrezave

Nr personelit

24,158.0 S 26,398

652.9 713

0.0% 0.0%

3.0% 3.0% 3.0%

3.0% 3.0% 3.0%

Zona te gielbra dhe parqeve ne wonat urbane te mirembajtura dhe ujitura

KodiiProjektit

Zona te gielbra dhe parqeve ne zonat urbane te mirembajtura dhe ujitura

Ci( i

Kosto totale (n& mijé leké)

R

Kosto pér njést {nd mijé leké&)

Ndryshimi nd % 1Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

2+
(!

Srshkeimi | Produktit:

.0
‘fisla Matése
T

Sasia

Kosto totale (n& mijé leké)

Kosto pé&r njést {né mija lekd)

Ndryshimi né %1 Sasisé

Ndryshimi né % [ kostos totale

Ndry lml né% l kostos per njési

Rt
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B SR e
2024-2026

2 R e ] e e el P S

06260

: 4-*’ B 4
N : ‘t‘? @
Euiihjgtgsw& i
A

Shérbimet Publike v

Zévend@siml | trotuareve t& prishura me materiz! cilgsorg,
kompletiml I rrugeve urbane me sinjalistike perkatese per

qarkullimin e kembesoreve dhe automjeteve , mirembajtja e

kanalizimeve te rrjetit te ujerave te zeza dhe te bardha -

Trotuare te mirembajtura

7

2,333.0

Kosto pér njési (n& mijé leka)

3333

Ndryshiml ng %1 Sasisé

7.4%

74% 14%

Akse rrugore te komletuar me sinjalistike

Kodi I Profektit

P&rshkrimi | Produktit:

; Njésia Matése

0.0% 0.0%

3.2% 4.6%

i A

31.2% 0.0%

i E s
2 ;
d

AT e B
o :uktr;ig‘%?ﬁ@‘{wﬁ )

Rrrjetl | kolektorit kryesor | mirembatur

Kosto totale (n& mi}& 1ek8)

Kosto pér njési {n& mij& leka)

Ndryshiming 9* Sasisg

Ndryshimi n& % t kostos totale

Ndryshimi né % i kostos p&r njési

LR
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ET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
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2024-2026
EediE ST S R AR TR R ey

06260

SHPENZIM

7o

Bt

SR

Lo

Zévend&simi i trotuareve t& prishura me material cilés'oré,

kompletimi I rugeve urbane me sinjalistike perkatese per

qarkullimin e kembesoreve dhe automjeteve , mirembajtja e
kanalizimeve te rrjetit te ujerave te zeza dhe te bardha -

Rerjeti sekondar ) kolektorit | mirembajtur

KodilProjektit

&
v

it

E
5

Kosto totale {n& mijé leka)

H Kosto parnjasi (nd mij& leka)

Ndryshimina % i Sasisé

if Ndryshimi n8 % i kostos totale

Kodi I Projektit

Pérshkrimii Produktit:

i Njdsia Matése

o P e e
R0 5 A

Emk

s

i

it sasta
Kosto totale (n& mijé lek&)

=

X

St

kv

_..
RO

i

4

e

A

003
e
AR

£

Njésia Matése

BTy e b
TR

2| Sasla

Kosto totale né mijé leké)

Kosto p&r njé » {n& mijé lekd) - .

Ndryshiminé %1 Sasisé

‘Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos p&r njési
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2024-2026

IR AT T A

na
il

EEldiatanR

o

b 2 R ! Siperfaqja € parcelave te varrezave e, stuese te mirembajtura
SR N B R #

06260 Shérb

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaljtje e varrezave publike, si dhe
garantimi | sh&rbimit publik {3 varrimit; - Parqet, tulishtet dhe
hap&sirate gjelbra publike;

ey

Kodil Profektit ,

=
3

SR

Siperfaqja E parcelave te varrezave egistuese te mirembajtura

Ty
NG

Dy z‘?&ﬁ f'_s*r' Iﬁ?
&) .ﬁﬂsiﬁ‘? %

3

Kosto totale (né mijé feka) 2,150.0

2l Kosto par njasi (nd mija lek) : 767.9

Ndryshimi né %1 kostos totale

at
’ dryshimi n& %1 Sasisé
TR i

Kodi{ Profektit

R T
ooy 2 Z

Kosto totale (n& mija leka)

Kosto pér njési (n& mija leka)

023 R S

- ?
S nucheti BRI

v 3

y' Kosto totale (n& mijé leka)

BT

Kosto pé&r njésl {n& mijé leka)

SEfen v

A

AT e

Kryetari NJVV Korditatori GMS
Emri Mbiemri | Besion Ajazi  Emri Mbiemri | Adnand Shuli | Em:_Mbiemri_| MctghDads
Neénshkrimi Nenshkrimi Nér thkrimi | §
Daté 14/09/2023

| Dat& 14/09/2023 Daté 1 14/93#7923
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2024-2026

il (AT VR P A E

zhvillimine p

Rritja e pjes

Krijirﬁl linfrastrukturs mbeés

zhvillimin e sportitn& komunitet rritien e disinlinave sportive

ht
roceseve stédnvtore par t& gfitha ekipet zinxhir t8
kiubit shumésportdsh “10 Korriku®”

&marrjes & t8 rinjve n& aktiitete sportive dhe

Personeli menaxhues

Personelim

enaxhues per organizimin e evenimenteve sportive

Nrpunonjesish

025 S 5765

3,122.0

780.5

0.0% 0.0% 0.0%

3.0% 3.0% 3.0%

3.0% 3.0% 3.0%

Struktura profesionale pér veprimtari sportive te mirembajtura

Kod! I Projektit

1
P&rshkrimi i Produktit: Struktura profesionale pér veprimtari sportive. Te mirembajtura _f’__?
gz

Njésla Matése Nri strukturave sportive fa:ff
B s e P e BT

R [ b

"}
ey

Ly

SRl S PR ASS)

P
Sasia 3 3 i
: Kosto totale (n& mijé {eké) 3,114.0 3,283 3,300 3,415
Kosto pér njési {né mijé leké) 1,038.0 1,094 1,094 1,138
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
‘I Ndryshiml n2 %1 kostos totale 5.4% 0.5% 3.5%
] Ndryshiml né %1 kostos pér njési 5.4% 0.0% 4.0%
g 2 11,\; Shpenzime pateriale dhe honorara per pjesemarresit ne evenlmentet

sportive

i Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzime pater:

ale dhe honorara per pj rresit ne eveni tet

snartiva

i Nj&sia Matdse

Nrilpjesemarresve

020 S TR PR T Toa s
J [ Pl b PR
i sasla E 55 2] - I
Kosto totale (n& mij& leké) ‘ 7,603.0 8,070 8,296 ¥
éilxostopérnjesx (né mijé leké) 138.2 141 104 ;
J Ndryshimi né %i Sasisé 30.9% 11.1%
A Ndryshimi ng % | kostos totale 4.0% 2.8%
.| Ndryshimi n€ % i kostos pér njésl ;
e b T itltﬁf’ S ki

. Kryetari NJVV ) Kor-ditatox iGMS Drejtuesi i Progr: mit ?,
kmri Mbiemri | Besion Ajaz Emri Mbiemri | Adcand Shuli Emri Mbiemri | Ermal Hysa / #
Nénshkrimi ; Nénshkrimi Neashkrimi

Daté 14/09/2023 __ '{ Dat¢ 14/09/2023 D i& 14/09/2033
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2624 2026

Rritja e cil3sisa artistike dhe { spektatoreve ne premlerat qé do
t& shfagen brenda dhe jashta qytetit

Kodi i Profektit

l

-1 PErshkrimi i Produktit;

Pérgatitja e premierave parta rritur dhe njé pér fEmljé né cdo vit artistik

5| Njésla Matése

Nriaktiviteteve

_' Kosto pérnjési (n& mijé leké)

Ndryshiminé %1 Sasisé

12.5%

2.0%

9.3%

Kodi | Projektit

Tin] Parshkeimil Produktit:

-4 Njésta Matdse

LA 5{:}'\.

Ndryshimi né % i Sasisé@

Ndryshimi n& % i kostos totale

Ndryshlml né %l kostos pér njési

Kodl I Profektit

Pérshkrimil Produkti! ; )

Njésia Matése

0243
{ i 'v"i;..n

rPIarlJ‘&'

& B =0
K8 EPlani %

_..%w‘l" *3%‘%

] Kosto totale {n& mijé leké)

.| Kosto pér njési (né& mijé leka)

4 Ndry: ~imi né %1 Sasisé

' Ndryshimi ng %1 kostos totale
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Sa

R
R, rash
e -«A.J'X: N

Protnovimi | trashégimls@ kulturore, historike dhe ierave
arkitekturore dhe turistike si pasuri e trash&gimis@ kombetare

Itiin

Promovimi | trashégimisé kulturore népérmjet organizimit t& projektit E}

me Gramsh

Promovimi | trashégimisé kulturore népérmjet organizimit té projektit Eja

me Gramsh

LT

TAxT
| Slplanitin e

Erene

17

563

590

38

35

15.4%

0.0%

13.3%

SHEAa

o
e

A ard
T

2.0%

0.7%

4.1%

mi né % I kostos par njést

-11.6%

0.7%

-8.2%

(5 5
Sy

Pasurimin e bibliotekds s& qytetit dhe pjesemarrjes se komunitetit

Kodi i Projektit

x
i
etk

e _:‘:‘-}:;’:\.
o Eop

Pérshkrimil Produktit:

Pasurimin e bibliotekés sé& qytetit dhe pjesemarrjes se komunitetit

Njésia Matése

*lsasia

TS E
)

. Kosto totale (n& mijé leké)

Kosto par njést (né mijé leka)

Ndryshimi n& % i Sasls&

Ndryshiml né % I kostos totale

Kodi i Projektit

Parshkdmil Proc < kiit:

Njésia Matdse

¢{Sasla

: Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njésl {né mija leké)

*dryshimi nd % i Sasisé

Ndrvshimi né % i kostos totale

Nd .4himi né % 1 kostos pé&r njési
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; IPrograml Buxhetor Afatmesém

R L R e R R T T

2024-2026

W R I e T T Wb ALl ped e A BT

Bhe'

%” ﬁa«s%@m

08220
BT ;ﬁﬁ“ﬁfzﬁf““@v. 3

Shérbimete stafitté trashdgimisa Kulturore, muzeve, 8

bibliotekave

e s '_
Trash&gimia Kulturore, Eventet Mistlke dhe Kul %g.
“-J'é

\% ‘i’*ﬁﬂ s %ﬁém‘ﬁ% Per:one(lkualiﬁkuardheItnlnuarperorganlzlmlneevenlmenteve .
”-.Ji‘_ kulturore
. i Sﬁ‘i Kodi 1 Profektit -
R uifﬂ% parshkeim | Produktit: Realizi mial:rus ht‘e‘:e dlhe kri:re've :)pe:-a:we f::l:fftmk:lummit
5 Njésia Matése Nripunonjesve . o
. He Ty BT
EERl ) e
10 10 10 10
'y Kosto totale {n& mij& lek&) 7,969.0 8,207 8,454 8,707
Kosto p&r njésit (n& mijé leka) 796.9 821 84S 871
iH Nd sshimi nd % i Sasisé 0.0% 0.0% . 0.0%
3.0% 3.0% 3.0%
3.0% 3.0% 3.0%
*“»’&"‘“’ i |
S
Kod! I Projektic I
T TR |
Biyhet R Pant o] 4

Kosto totale (n& mijé lek&)

)| Kosto pér njési (né mijé leké)

%] Ndryshimi ng %1 sasisa

{I"’!‘F%‘E{’ -f@-”-“ﬁ“ffr
; P;oﬂq‘k’f‘i
G )

Kodll Projektit

2.

5 A i
SO

2

£

SRS 22 MR
SR AL

Fi

Kosto pérnjési (n& mijé leké)

Ndryshimi né % | Sasisé

Ndryshiml n& % | kostos totale

Ndryshiming %1 kostos pér njési

Kryéta ri r:J-VV

Kordltato.n GMS

Drejtuesi i Programlt

* | Emri Mbiemri | Besiin Ajazi Emri Mbiemri | Adnand Siuli Emri Mbiemri Sk nder Lumshi |
Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi
4 Daté 14/09/2023 De 14/09/2023 Date 14/0' 2023 -

Woah A

-2
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'Programi Buxhetor Afatmesém

i
A e S A e B D, S L s TS

£l
AR

09120 lArsiml Bazé pérfshiré Parashkollorin ia -
e T
i

Staf profesional dhe baze didaktike e plote pérzhvllllmln'e .
procesitmésimor ngé sistemin parauniversitar dhe parashkollor

Stafprofesional dhe baze didaktike e plote p&r zhvillimin e procesit
mésimor né sistemin parauniversitar dhe parashkolior

' KodiiProjektit

Stafprofesional dhe baze didaktike e plote pér zhvillimin e procesit ]
mBcimnrnd sistaminpara it henarach

Nr il personelit C
A 025 S FR s
e
E1g

YT e Ty
SRl M

SRplani i SRRl
110 110 110
86,674 89,275 91,953

788 812 836
Ndryshiming %i Sasisé 0.0% 0.0%

Ndryshiminé %1 kostos totale C3.0% 3.0%

Ndryshiml né % i kostos p&r njasi ' . 3.0%

S

Kodi i Projektit

Njésia Matése

| SNt R ©

Kosto totale {n& mijé leka)

| Kosto pér njésl (nd mijé lekg)

| Ndryshimi né % J Sasisa

Ndryshimi né % i kostos totale

i
.‘33{%%;}; - Kodil Projektit

Njdsia Mat8se P 2 i . ’
300 R 03 S S S 076

aq 7 SRR T, @._ T
& Rl ani e S SpTan ey

Sasia

Kosto totz.e (né mijé leké)

Kosto péritjési {né mijé leké)

Ndryshimi né %1 Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshiming % i kostos p&r njési
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SHPENZIMET E PRODUKTWE Tﬁ PROGRAMIT

e %‘E‘?a

! “3.' 1\‘{_&4

Krijimi t ambjenteve dhe mjediseve t& sistemit arsimor bazéAdhe :

parashkollor, t& sigurtd dhe te mirembajtura konform
standardeve ligjore

STy
v S h "_;‘

."“'IA Wy

Mjedise dhe objekteve cilésore par zhvillimin e procesit mésimor nad

sistemin arsimin baz8 dhe parashkollor

Kodil Profektit

e
e Pérshkeimi i Produktit:

Mjedise dhe objekteve cilésore pér thvillimin e procesit mésimor né

sistemin arcimin haz8 dhe narachkaling

oA Njésia Matdse

Nrishkollave t& arsimit bazé dhe kopshteve

oL AT

202535 14229
m!PJﬁ et k"ﬁ Ia!]_.

61 61

25,050.0 23,393 24,095

417.0 383

0.0%

-12.8% 3.0%

-12.B% 3.0%

i ADDEH B

;31"'2‘? 1 ,?]J’%i'ﬁﬂkttfi :

Investime Soba,kompju,paisje zyre

Kodil Projektit

l

investime S'uha,knmpju.pa!s}e oyre

Sasia

erpru;zkteve

1

Kosto totale (n@ mij& leka)

2,500

Kosto pér njési {(n& mijé leka)

2,500

| Ndryshimi nd %1 Sasisa

5 Ndryshimi né %1 kostas totale

- Ndryshlmi né %I kostos pér n]esl
: e

Rikonstruksioni shkotles Gribe

Kodi i Projektit

A parshkrimi Aroduktit:

Rikonstruksioni shkolles ?'Ibe

ot
’ ya
=f

<

Nrl pro]ekteve

Kosto totale {n@ mijé leké)

Kosto pér n]ési {né mijé feka)

Ndryshimi né %1 Sasisé

Ndryshimi né %1 kostos totale

5 Ndryshimi né % «

ey
TE

R

s

=

. .
2 i, L Foesn

Yutiomr .
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Krijiml | ambjenteve dhe mjediseve ta sistemit arsimor bazé.dhe

parashkollor,

E TE PROGRAMIT

t2 sigurtg dhe te mirembajtura konform
standardeve ligjore

Rikonstruksion I shkolles Sult

Kodi | Projektit

i Parshkrimi | Produktit:

Rikonstruksion I shkollas Sult

Njésia Matése

2] Sasia

e T

BUREY ISR S EPTanT T 35| Fplant bus |k Plani 1

1}

Nr i projekteve ! bl
Sy 026 e A

1

Kosto totale {n& mijé leke)

4,500

Kosto pér njést (n& mijé leké)

4,500

A7 Ndryshimi nd %1 Sasisé

2

1
. b}ﬁ Ndryshimi n& % 1 kostos totale
i

Kodi I Projektit

Pérshkrimi | Produktit:

Njésla Matédse

o I R .
o e BT

Kosto totale {n& mijé lek&)

2] Kosto par njési {n& mija leka)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshiml né % i kostos totale

Kodi l Projektit

Pérshkrimi | Produktit:

Njésia Matéase

03 R0 4 ] o .
(e ST B R e

Sasia &

$2026 5505

3 Kostc ;;tale {n@ mijé lek&)
1

‘-_'I Kosto pér njésl (n& mijé lek&)
I Ndryshimi ng % i sasisa

4 Ndryshimi né % i kostos totale

Kryetari NJVV Korditatori GMS Drejtuesi i Progra;nit
Emri Mbiemri | I zsion Ajazi Emri Mbiemri | Adnand Shuli | En- Mbiemri | Halit Pole m3<
Nénshkrimi Nénshkrimi N¢ shkrimi N
Daté ifi/09/2023 Datg 14/09/2023 Da.> 14/09/2023 ___|'
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Staf profesional dhe baze didaktike e plote pé&r zhvillimin e
procesit m@simorng sistemin e masem te pergjithshem

Stafprofesional dhe baze didaktike e plote pér zhvillimin e procesit
masimor né sistemin e mesem te pergjithshem

5 - Pérshkelmil Produktit:

; g" i Kodi i Profektit
iy D x

Stafprofesional dhe baze didaktike e plote pér zhvillimin e procesit

Imorna cleta, Aamacam tanaroiithcham

7
¥

Nr I personelit

T DTy i sk e

B
)

13

13 .

13

¥
4{%‘ Kosto totale (n& mij& leké)

8,430.0

8,683

8,944

9,212

Racry

%! Kosto pér njési (n& mija leka)

648.5

668

688

709

0.0%

0.0%

95 Ndryshiml né % sasisa
i

3.0%

3.0%

3.0%

3.0%

Kodi i Profektit

Sasia

e

202302 TR 034 e

BN BT

A St piani ]

o

0

PN G

T

¥elr (g}

Iﬁsto totale (n& mij8 leks)

4%

S AR e

T R

Kodii Projektit

.

oy
b

]

4

w
e R SAR07SHHY W"z‘b”z‘s‘ﬁ@?&
L S R e

Kosto totale {n& mijé leka)

‘| Kosto pér njsi (n& mij3 leka)

A Ndryshimi n& % i Sasls :

Ndryshimi n& % I kosto. totala
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Arslml I Mesém | Pergj‘thshém
T

;ﬁwﬁu T

_%kés{; %amit

igargﬁ’”

| Krijimi | ambjenteve dhe mjediseve t& sistemit arsimor baz@ dhe

parashkollor, t& sigurtd dhe te mirembajtura konf.rm
standardeve ligjore

4 f;%@**g.:&}r‘

-Hi.

Mijedise dhe objekteve cllésore p&rzhvilimin e procesit masimor nd

sistemin arsimine mesem te perglithshem

Kodi I Projektit

Mjedise dhe objekteve cllésore pér thvillimin e procesit masimor na

slstaminarcimina macam te paralithsham

R
EBURN S ]

Nrishkollave t& arsimitte mesem dhe konvikteve 0
102457 M{” &z“d’i""s“f; W9 026 o] ¥

: i i Pl an] e
9 9 9

i Kosto totale {n& mijé leka)

4,585.0 5,010

:.f %
,.1 IKosto parndsl {nd mijé lekd)

509.4 540 557

C )% 0.0% 0.0%

3.0% 3.0% 3.0%

3.0% 3.0% 3.0%

TG
,.l’f:u

Mjedise dhe objekteve cildsore p&r zhvillimin e procesit masimor né

sistemln arsimine mesem te perglithshem

Kodi I Profektit

Pérshkeimi ) Produktit:

Rikonstruksioni | GKimnazit "Shefqet Guzi®

Njésla Matése

Sasla

Nri shkollave té rikonstrukturuara

[} Kosto totale (n& mijé leké)

18,600

* Kosto p&r nj&sl (n& mija leka)

18,600

i Ndryshiml n@ % | Sasis@

| Ndryshiml n2 % | kostos totale

¥ Ndryshlml nd % kostos pdrnjésl

Kod! I Projektit

&‘ Parshkrimi i Produktit:

: Njésla Matése

| Kosto totale (n@ mija k. 3)

Kosto pér njdsl {n& mlj - faké)

=] Ndryshiml n& % | Sasise .f

Ndryshiml n& %1 kostos totale

Ndrvshlml né K tkostos .&rnjésl

Kryetari NJVV Korditatc-i GMS Jrejtuesi i Programit
Emri Mbiemri | Besion Ajazi Emri Mbiemri | -dnand Shuli Emri Mbiemri | Halit POLQ
Nénshkrimi Nénshkrimi Neénshkrimi &
Datﬁ 14/09/2023 Daté 14 1'79/2023 Daté 14/09/. ’)23
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Proj ektet
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e Investimeve t& Programit :
. o

LY
!

oroA

T

w

[nvestime, projektime dhe mirembajtie me fondet buxhetore

Sistemim Asfaltim Lagjia Liapushaj 3-vite financim, Viera
totale ¢ projektit 98000000 keke

Ndertimi i shkalleve ne segmentin Lagjia Xhile Lici- Liapushaj

Sistemim i lagjes ish SMT

Sistemim asfaltim sh-Depot ¢ Grumbullimit 3-vite financime
viera totale 21 000 000 leke

Sistemim i Lagjes Xhde Lici (mbrapa Konviktit)

Mbikgyrie, Kolaudim punimesh per investimet

Studime projektime

Rikonstruksion, Sistemim, trotuare lagjia 18-Gushti

Rikonstruksioni i rruges se fshatit Ceruje

Ndertim ure mbi perroin Kushove

Bashk financimet per investime

Blerie kamera per gytetin

Blere Serveri

Sistem asfaltimi rruga fshatit Ceruj

30.000

Sistem asfaltimi fshati Qerret

17,000

Sistem asfaltimi lagjia Holta

7,000

40,000

Sistem asfaltimi fshati Mashan

50,000

35,000

Sistem asfaltimi fshati Trashovice

27,000

Rikonstruksionin e Pallatit t& Kulturés né qytet

57,400

Rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh -Tunjé- -
Jangé

52,000

Projekti pér ndértimin e zgjatimit té Bulevardit kryesor t&

31,000

SHUMA 01110

178,426

185,000

lvastime ne logjistike

3,004

SHUMA 03230

3,004

Invesime per mbrojtjen e tokes

1,620

1,620

SHUMA 04220

1,620

1,620

Projekte investimi per rehabilitimi dhe pyfigzimil sipérfaqeve pyjore

5,000

5,000

SHUMA 04260

5,000

5,000

Rehabilitim 1 infrastruktures Rrugore p&r riparime urash, kanale kul|

881

8,300

SHUMA 04520

831

8,300

Investime per Arsimin,Soba,Komp, Paisje Zyre et}

2500

Rikonstruksion 1 shkolles Gribe

2,500

Rib .;struksion | shkolles Sult

SH 1A 09120

5,000

{18,600

Ril -Aistruksion I gfimnazit *Shefqet Guzi*

SH WA 09230

18,600

0

TOTALI BASHKIA

199,920

207,500

213,800

Y
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'__'L Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika speciﬁke t& programlt qé rmund ta
" 'ndihmojnég lexuesin t& kuptojé mé miré proﬁlm dhe kontekstln e prograrmt :

Tabé}a 9 Teé é’he”ndi e Program'z"t

Té Dhena Baze mbl Pro ramm

B Programi

Totali | shpenzimeve buxhetore te programit 220,267 | 285,549 | 318.863 | 203,880 322,862
Numri | punonj&sve né programin P.AM. 97 97 97 97 100
-|% e femrave 1 31% 43% 43% 43% 43%
Numii total i personave t& trajnuar 10 17 18 24 25
. |Numi total i vendimeve t& Késhillit t& Bashkisé 95 98 100 111 115
Numri total 1 VKB t& marra né konsultim me qytetargt 5 10 10 10 10
Numii total | mbledhjeve té Késhillit t& Bashkisé 12 13 15 15 14
Num total i mbledhjeve t& hapura me/pér qytetarét 8 8 8 3 8
) Rritta e qéndrueshméris@ s& administratds civile. Numri | punonjasve 99.0% ' 93.0% 94.0% 94.0% 95.0%
Pérmirésimi I punés sé stafit té bashkisé.Masa disiplinore t¢ marra nga P
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore t& bashkisé. Raporti | persnna% \te trojaor kdne I "
Sipérfaqe e godinave vendore t8 mirémbajtura (m2) 5 :2:0% :;j: 11::;‘ :;:: ::::
Numr I pajisjeve TIK té reja dhe t& mirémbajturo 10 10 - 10 10 . 10
Numri i shérbimeve administrative elektronike 1 15 17 17 20
Numri | kérkes ave elektrontke té shérbyera 5,200 5.500 6.400 6,400 7.500
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Numri total | punonjisve té policisé bashkiake

Shpenzimet buxhetore pér shérbimet e policis& bashkiake

Mumri | akteve administrative t2 ekzekutuara

Punon/ésit e policisé bashkiake gézojné statusin sipas ligjit

Punonj&sit e policisé bashkiake & kualifikuar
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T
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Familje t& démshpérblyera pér déme nga zjarri

0 520037

Totalio | shpenzimeve te programit 16005 14219 14987 23513 21161
Koha mesatare e reagimit 50 48 40 40 38
Koha mesatare e pérgjigies/nderhyrjes 3500% 3500% 3200% 3000% 2800%|

3 Mbulimi I ndértesave (€ biznesit me detektori té tymit dhe spérkatésit té 2% 0.03 0.04 0.06 0.08

. |Mbulimi me detektoré té tymit 1% 1% 1% 2
Numri | personelit 14 15 15 15 15

. Raste té menaxhuan? té zjarrit dhe shpétimit 85 121 135 166 175

: Punon/és zjarrfikés té trajnuar 1 3 8 12 12

Familje t& démshpérblyera p8r déme nga fatkeqdsitd natyrore 1 2 3 s

o
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Total shpenzime p&r SHMZ

Sipérfagja e tok&s bujqdsore nd ha

Granteve p&r mb&shtetjen e bujqésis& dhe zhvillimitrural (né pr‘jvakt

Trajtimi | kafshéve endacake

Fermeré t& mbéshtetur pér zhvillimin rurol dhe

103

103
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%
¥
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Totali | shpenzimeve per programin

Numri | baseneve ujitese te mirembajtura

Toke bujqesore e pergjithshme Ha

Toke bujqesore me vaditfe te fire Ha

‘|Kanale ujitese ne administrim

Kanaleujitesete pastruara ne Km linear

24,729 8,086 11,666
8 8 8 8

103 103 103 103
42 45 46 48

28 36 36 36

14 18 18 19
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Totali | shpenzimeve per programin

Sipérfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor né ha

Nr [ personelit

Inspektime te kiyera ne zonat pyjore dhe kullosore

Te ardhura te krijuara nga menaxhiml i fondit

- |Pastrimi | pyjeve nga pemet e thata {prerje shendetesore)

Mbjellja e fidaneve té rinje né zonat e rehabilituara

Sipérfaqe kulloté e rehabilituar Nr projekteve

Sip&rfaqe kullot e pastruar n@ NJA Nr projekteve

12,216 11,718 14,546 21,551
54,103 54,103 | 54,103 54,103
18 18 18 138

185 195 220 230
8,330 8,163 10,976 11,400
242 250 255 260
1,600 2,000 2,000 2,000
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Rrjeti Rrugor Rur

Totali | shpenzimeve per programin -

40,192

Rruge urbane ne administrim

Rruge urbane te mirembajtura

| Rruge rurale ne adminlistrim

j Rruge rurale te mirembajftura

52 52

52 52 |
828 828
440 455

Sheshepublike dhe trotuare te mirembajtura

4,000

- |Kanalidmeve té u;erqvg.ré_:ﬁqdhu te mirembajtura pér zonan e NI.A.

Myjeteve transport! dhete renda te mirembajtura

470
11

. e
bt
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16,5001 19,000] 20,000] 22,000] " 72.000
2,000] 18885| 25676 26,409| 33,107
9184| 9133] 10820 10310 12225

Popullsia e mbul Uz me shérbim

c - A Totall | shpenzimeve per programin

T€ ardhurat nga tarifat e shérbimit t& mbetjeve perfshire grandin sped 1,858 1,955 1,980 1,990 1.990
Mbetje urbane te menaxhuara (ton) —I ?5 o 4.9 4.7 55 s 5
“|r@ ardhura nga tarifat e shérbimit dhe grandet specifike n& raport mg':fki_ 44% 48% 42% - 41% 37%

Nr 1 kontenlereve per grumbullimin e mbetjeve urbane 82 T gs 96 96 " og
Nrl kontenlereve per grumbullimin e mbetjeve urbane 30 40 a0 65 65

. |Frekueca e bledhje se mbetjeve ne zonat urbane (her/jave) 7 7 v 7 2
Frekueca e bledhje se mbetjeve ne zonat rurale(her/jave) 2.0 20 20 2.0 2.0

Frekueca e pastimit te rugeve dhe pargeve dite/vit
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Bazé& mbi Programin

. 2 i
» .

€ Dhéna

e
06260 Shérbimet Publike Vendore
T O e e e e
_|Totali 1 shpenazi.neve per programin 25,207 | 29,761 36,183 .39'352 B 45,931
Shérbimi i stafitté ndérmarrjeve publike t3 gjelb&rimit, varrezave : 3,800 4,000 4,000 4,000 | 4,000
Zona te gjelbra dhe pargeve ne zonat urbane te mirembajtura dhe uji 500 600 500 §CO 600
- |Trotuare te mirembajtura 6 7 7 7 7
. |Akse nrugore te komletuar me sinjalistike 4 4 4 4 a
- Rrrjeti t kolektorit kryesor | mirembajtur 4,740 4,740 4,740 4,740 4,740
. |Rrrjeti sekondart kolektorit | mirembajtur 19,500 19,700 20,000 20,222 20, 52—
Siperfaqfa £ parcelave te vamrezave egistuese te mirembajtura 2 2 2 3 28
! 0 0
- '|Rretit aktual té ndrigimit té mirémbajtur né qytet 20 20 20 20 20
" |Rijeti aktual | ndrigimit | mirémbajtur né Njésite administrative 5 5 5 7 7
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Totali | shpenzimeve per programin

0 Sport dhe Argétim

2 Struktura profesionale pér veprimtari sportive.

6,917

Numri i disiplinave sportive

R R
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~
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ERFCEYA
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héna Baz Pro
T e e -
08220 Trash&gimia Kulturore, Eventet Artistike dh

R AT

& mbi Programin

Totali | shpenzimeve per programin l

Numri | evenimenteve kulturore te organizuara brenda dhe jashte gyt

Numri | spektatoreve per eveniment

R 0 7000] 81s:| 8982] 8619 9,669
;ﬁ%ﬁ“ 2 6 6 7 7
540 806G 910 970 980

200/320 | 370/430 | 500/410 | 540/420 | sa0/a20

1 7 8 10 10

12 45 60 70 70

~T S -.,g":.-}_v;\.-. B
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-|Mum«i klasove funksianale né sistemin arsimor bgsé (arsimi 9 vjegar)
lﬂ;md klasave funksionale né sistemin Parashkollar, kopshte, cerdhe

!

; [ro:at shpenzime korente n& arsimin parashkollor dhe baze na mija lek
) [Eduka toredhe Personel mbeshtetas ng sis temin parashkollor ;
'Mésues nésistemin arsimor bazé {arsimi 9 vjegar)
- [Numii i femijéve nz moshan 3.6 vjeg

Eﬁmr‘jé L€ regjistruar né sistemin parashkollor 3-6 vjec
!Numri I shkollave nd arsimin 9-vjecar; qytet/fshat

Numri kopshteve dhe cerdheve
Nxénés né sistemin arsimor baze (orsimi 9 vjecar)

89,630 | 104,298

102,864 | 1.10,200

110 110 110 110 110
77 77 77 77 77
637 724 715 775 764
258 565 587 603 634
14 13 10 9 25
141 135 105 97 97
32 32 32 32 32
51 61 61 61 51|

1,508




¥ ]

89,630
110 110 110 110 110

Total shpenzime korente n& arsimin parashkollor dhe bazé n& mija| ,. 3
Edukatore dhe Personel mbeshtetes na sistemin parashkollor '

" [Mésues nésistemin arsimor baza (arsimi 9 vjegar) s ) 77 77 27 = o
Nurnii i fémijéve né mashén 3-6 vjeg L % : 687 4 715 775 -

- - = i — /04 |
FEmijé t& regjistruar né sistemin parashkolior 3-6 vjec 258 565 587 603 634
MNumiri | shkollave né arsimin 9-vjecar; gytet/fshat 14 13 10 9 25
‘|Numii klasave funksionale né sistemin arsimor bazé (arsimi 9 vjecar) 141 135 105 97 97

Numri klasave funksionale n& sistemin parashkollor, kepshte, cerdhe 32 32 32| 32 ___'_'3_2“
61 61 61 61 61

**[Numri kopshteve dhe cerdheva
o ]Nx.-.'nés né sistemin arsimor bazé (arsimi 9 vjegar)




